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— Najjaśniejszy Pan, na najpoddanniejsze przełożenie Mi
nistra Spraw Wewnętrznych o przedstawieniu uezynionem 
przez Głównego Naczelnika kraju, Najmiłośeiwiej r&ezyt, 
w dniu 5-m marca r. b, udzielić ławnikom gminy Mokotow. 
Scholtiemu, Schustrowi i MlMedtkiemu, medale srebrne „za 
gorliwość? do noszenia na piersi na wstążce orderu św. Anny.
  (Dz. War.)

Wiadomości miejscowe.
= Na koniec sezonu muzycznego narzekać nie 

możemy. Warszawa posiadała prawie jednocześnie 
w murach swoich Pannę Donadio i Panią Meńszykow, 
oprócz pani de Cepeda obecnie już zdążającej ku Pa
ryżowi. W ostatnich dniach słyszeliśmy nadto pan
nę Skałkowską młodą artystkę, Cesarskich Teatrów 
w St. Petersburgu, która wczoraj wystąpiła z koncer
tem w Resursie Obywatelskiej.

Panna Skalkowska rozporządza bogatym materja- 
łem. Głos koncertantki świeży, piękny, metaliczny, 
odznacza się szczególną siłą, na której artystka prze
ważnie śpiew swój opiera trzymając się ze szczegół- 
nem upodobaniem w nastroju dramatycznym. Objaw 
taki towarzyszy zawsze młodzieńczej fazie talentu, 
w której sztuka, umiejętność, odsuwane bywają na 
drugi plan, uczucie zaś, namiętność, energja kusi sig 
o zastąpienie artyzmu.

Pod wpływem takiego usposobienia, dramatyczna 
arja z „Balu maskowego" lub namiętna pieśń Rubin- 
sztejna (Der Azra) właściwego nabierają kolorytu; 
ale lekka scena pazia z „Hugonotów", albo pełen 
spokoju i pogodnego liryzmu „Wieczór" Moniuszki 
tracą właściwą charakterystykę.

Zaznaczając wszakże ową fazę talentu panny Skal- 
kowskiej, przyznajemy najprzód ze talent istnieje 
i to niepospolity, powtóre w samem wyrażeniu faza 
określamy coś przejściowego coś co się rozwinąć mu
si i powinno.

Artystka jest młoda, ma przed sobą czas, a w so
bie wszelkie warunki na śpiewaczkę, któraby uczucie 
i siłę dramatyczną połączyła z dobrą szkołą — bo 
bez szkoły śpiew oparty jedynie na nerwowych wy
buchach, dopóty będzie wywierał wrażenie, dopóki 
nie utraci pierwszej świeżości brzmienia. Szkoła 
zaś daje właśnie umiejętność trzymania uczucia 
w granicach artyzmu, a przez |to samo i rozumnego 
szefanku tem co raz utracone żadną sztuką przywró
cić się nie da.

Gościnnym panny Skalkowskiej towarzyszem był 
pan Michal Herz, fortep'anista Warszawianin, który 
odegrał kiika drobnych utworów Szopena i dwie 
własne kompozycja.

Miejsce niedysponowanego pana Filleborna, zajął 
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świętszych tajemnic odkupienia świata, jakie pod ten 
czas Kościół Chrystusowy obchodzi.

— W dniu jutrzejszym też, jako w ostatnią Niedzielę 
Wielkiego Postu, odbywać sig będą po raz ostatni 
wtym czasie Nabożeństwa passyjne z kazaniami, w na
stępujących Świątyniach Pańskich, a mianowicie:

w kościołach:
Ś go Krzyża na Krak.-Przedmieściu, gdzie kazanie 

passyjne wygłosi JX. Magnuskl;
Ś-tej Trójcy na Solcu, gdzie kazanie mieć będzie 

JX. Michalski;
Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej, gdzie kazanie wy

głosi JX. Chryzolog Majewski;
Ś go Aleksandra na placu Trzech Krzyży;
Ś-tej Barbary ha Koszykach;
Wszystkich Świętych na Grzybowie;
Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie;
Matki Boskiej Łaskawej, przy ulicy Ś-to-Jańskiej; 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej;
Panny Marji na Nowem-Mieście;
Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej;
Ś go Karoia Borómeusza przy ulicy Chłodnej;
S go Andrzeja Apostoła przy ulicy Bonifraterskiej;
Ś-go Andrzeja przy placu Teatralnym (Kanoni- 

czek);
Ś go Kazimierza przy, ulicy Tamka;
Najświętszej M. Panny Loretańskiej na Pradze;
w kościółku Towarzystwa Dobroczynności na Kra- 

kowskiem-Przedmieściu;
Ś go Ducha przy ulicy Freta (wprost Mostowej) 

(w języku niemieckim);
w poniedziałek zaś w tejże Świątyni Nabożeństwo 

passyjne odprawiać się będzie w języku polskim. 
Kazania tak w czasie jutrzejszego jak i poniedziałko
wego Nabożeństwa, głosić będzie JX. Chełmicki.

— Ewangelja Święta na niedzielę jutrzejszą, czy
taną będzie z Mateusza S-go w rozdziale 21-szym: 
„O wjeździe Chrystusa Pana do Jerozolimy".

■— Wczorajsza uroczystość Matki Boskiej Bolesnej 
obchodzoną była uroczystem Nabożeństwem, z wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu jednocześnie 
w czterech Świątyniach Pańskich, a w kościele S tej 
Anny w połączeniu z Nabożeństwem passyjnem, któ
re w tej Świątyni po raz ostatni w obecnym Wielkim 
Poście się odprawiało w obec licznie zgromadzonych 
pobożnych. Słowo Boże głosił JX. Jankowski, prze
łożony tegoż kościoła.

— W dniu jutrzejszym, jako w ostatnią niedzielę 
Wielkiego Postu, Kościół Ś-ty obchodzi pamiątkę 
tryumfalnego wjazdu Chrystusa Pana do Jerozolimy, 
i dla tego przed Summą poświęca palmy, a raczej 
gałązki palmowe, oliwne, lub w ich niedostatku wierz
bowe, ztąd też ta niedziela nazywa się Palmową, 
Wierzbową, a także i Kwietnią, z powodu, iż pączki 
tych gałązek przyozdobione są kwiatami.

Przy tym obrzędzie Kapłan prosi Boga, aby dał 
ludziom łaskę rozkwitać w miłość ku Bogu i w inne 
cnoty, a więc święcone palmy wyobrażają nietylko 

' owe gałązki oliwne i palmowe, z jakiemi żydzi wy
stąpili na powitanie wjeżdżającego do Jerozolimy 
Zbawiciela, alo zarazem i dobre uczynki i cnoty 
chrześcijańskie, o które sterać się powinni wszyscy, 
którzy cheą wejść za Zbawicielem do niebieskiej Je
rozolimy.

Po poświęceniu palm, wychodzi procesują na ze
wnątrz Świątyni i wtedy drzwi kościelne zamykają 
się na znak, iż przez grzech pieworodny niebo zosta
ło zamknięte dla ludzi — dopiero po trzykrotnem 
uderzeniu ramieniem krzyża, podwoje kościelne otwie
rają sig, co znaczy, iż znowu przez mękę i śmierć 
krzyżową Syna Bożego, niebo zostało napowrót 
otwartem.

Następnie zaś wejście Kapłana wraz ludem do ko
ścioła przy radosnym śpiewie hymnu i „Hosanna", 
oznacza samą chwilę wjazdu Chrystusa do Jerozoli
my, oraz przypomina: że tylko drogą przez Zbawi
ciela wskazaną, można za Nim wejść do Nieba.

Palmy poświęcone przechowują z religijną czcią 
w domach chrześcijańskich, ażeby Pan Bóg bronił 
ich od nieszczęśliwych przygód.

Od niedzieli palmowej, rozpoczyna się tydzień zwa
ny Wielkim, albo Świętym, z powodu wielkich i naj-

Środa: S3. Juliusza i Damiana BB.

Piątek Wielki: S3. Tabuny usza i Walerj. 
Sobota Wielka: S3. Bazylisy i Anastazji
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WYCIECZKA, 
na Wystawę do Filadelfji.

i..
Berlin, dnia 30 marca.

— A najprzód mości panie sprawozdawco, — mó
wiłem do siebie na dworcu kolei żelaznej w Krzyżu 
(Kreuz),— trzebać o tem wiedzieć, że jeśli dobrze je
chać, lepiej w domu siedzieć 1

Przyczyną tego pierwszego nieukontentowania był 
zamęt na banhofie. Spojrzałem na krzyżujące się 
szyny, przeląkłem się ich mnogości i zadrżałem na 
myśl, że mógłbym zajechać napowrót do Warszawy, 
gdybym wsiadł u niewłaściwy wagon.

A o przypadek nie trudno. Druga czy trzecia 
w nocy, szyny z jednej i drugiej strony banhofu, a na 
nich przynajmniej ze cztery pociągi gotowe do wy
jazdu. Ale trudna rada, trzeba się już z tym „Krzy
żem" pogodzić. Chwytam więc za rękę jakiegoś 
Dienstmana i pytam go się po niemiecku najczyst
szym djslektem warszawskim:

— Wo steht der Berliner Zug?
— Tam, taml panie odrzekł wskazując na drugą 

stronę banhofu, ale niech się pan śpieszy, bo już 
gwizdnęli 1

Powiedział to najśliczniejszym akcentem wasser- 
polskim. Szelma poznał mnie po mowie.

Biegnę tedy co tchu starczy i wpadam zdyszany do 
wagonu.

— A niechże was...! wydarło mi się z piersi west
chnienie skombinowane z przekleństwem.

— Pan Polak? zapytał gruby jakiś jegomość, Bie
dzący obok jejmości równej tuszy.

— A tak, właśnie.

— Widzi pan, zaraz to poznałem.
— A toś pan bardzo domyślny.
— Bo to panie szczęśliwa gwiazda,— albowiem — 

( chociaż mam tu małżonkę i mego sąsiada (to arysto
krata, dodał po cichu wskazując okiem na siedzącego 
obok wysokiego a chudego jegomościa), to jednak 
panie tego, co to ja chciałem powiedzieć, al... że panu 
także będzie przynajmniej być w gronie rodaków.

— Szczególniej obiecujących być bardzo przyjem
nymi towarzyszami, wtrąciłem.

— A właśnie chciałem to powiedzieć. Ale zgadnij 
pan dokąd my jedziemy?

— Zapewne do Filadelfji.
— A dalibóg trafiłeś pan jakby w sedno. Ale zkąd 

pan o tem wiesz? Musiał chyba panu ktoś powiedzieć, 
albo też może jakiś reporter dowiedział się i napisał 
w Kurjerze.

— Zdrów numer,— pomyślałem w duchu po war
szawska.

— Maryniu, ciągnął dalej, czyś nie czytała wczo
rajszego Kurjera?

— Jakże miałam czytać, kiedy nie abonujemy.
— Mogłaś przecież kupić w Aleksandrowie.
— Kiedyś powiedział, źe szkoda dziesiątki.
— Powiedziałem że szkoda, ale nie powiedziałem 

żeby nie kupować. Ale mniejsza o to. Ja już pewny 
jestem, źe tam stoi.

— Ale gdzież tam, odezwałem się. Ja tylko od
gadłem.

— A po czem?
— Po tem, że pan tak wyglądasz, jakbyś jechał na 

wystawę do Filadelfji. «
— Czy doprawdy? A to mnie cieszy. Może ja mam 

minę Anglika?
— Pff., wtrącił ironicznie, dotychczas milczący

sąsiad arystokrata, z faworytami angielskiemi i 
w palcie szlafrokowem.

— Jak Anglik? nie, ale wyglądasz pan zupełnie 
tak, jak znaczny przemysłowiec francuzki.

— Czyżby! rzekł uśmiechając się z zadowoleniem.
— Naturalnie! rzekłem, ale... ale, wartoby się co

kolwiek zdrzymnąć.
— Racja, racja! choć co prawda wołałbym jeszcze 

z panem rozmawiać.
— Na to jeszcze dosyć będzie czasu, odparłem już 

z zamkniętemi oczyma.
Zasypiając usłyszałem, jak interlokutor mój mówił 

do swej żony:
— Uważasz, ten pan zaraz poznał do kogo ja po

dobny. O to musi być coś fajni Prawda rzekł do 
zanglizowanego towarzysza, to chyba będzie arysto
krata !

— Mhm,— odrzekł pseudo-anglik.
Dalszej rozmowy nie słyszałem. Dopiero po paru 

godzinach gorączkowego snu w niewygodnym wago
nie usłyszałem jeneralski głos konduktora: Berlin, 
Aussteigen 1

— Panie, trzymajmy się razem, zawołał mój pul
chny towarzysz.

Nie wiele zwracałem uwagi na to jego życzenia i 
usiłowałem jak najprędzej przez tłumy przecisnąć się 
do omnibusu. Wreszcie wpadłem do jakiegoś wehi
kułu i zaledwie usadowiłem się w nim, dając kondu
ktorowi zlecenia, a już spostrzegłem toczącego się ku 
niemu mego towarzysza, za którym gęsim krokiem 
szedł pseudo-anglik i owa kobieta.

— U! jak pan tęgo rżnie! Zaledwiem pana dopg- 
dził. Staniemy w jednym numerze, dobrze? albo 
obok siebie, ja numer z żoną, a pan drugi z panem 
Ernestem. Ah! zapomniałem przedstawić. Ja wła
śnie jestem obywatel panie, właściciel domu w War-



łajać wielkim głosem o bilety; tu przyznać należy, iż 
nowy kasjer spełnia rzecz swoją energicznie i jak mo
że zaspakaja głód biletowy. Popyt ten dowodzi, iż 
publiczność nasza skłonną jest zawsze do uznania 
tego co nad pospolitość wychodzi.

= Repertuar Teatrów Warszawskich, na przyszły 
tydzień. Teatr Wielki: niedziela „Meluzyna," po
niedziałek „Msza" Verdi’ego, wtorek „Msza" Ver- 
di’ego, środa Widowisko na korzyść szpitali.

Teatr Rozmaitości: niedziela „Miód kasztelański," 
poniedziałek „Fałszywi poczciwcy," wtorek „Gałąz
ka Heliotropu," „Szlachectwo duszy," środa „Starzy 
kawalerowie."

W czwartek, piątek, sobotę i niedzielę, z powodu 
wielkiego tygodnia i święta Wielkiej Nocy widowiska 
w obu teatrach zawieszone.

= Przedstawienie Amatorskie w sali gmachu To
warzystwa Dobroczynności na korzyść ubogich—da
ne będzie dania 9 kwietnia r. b. (w niedzielę), o go
dzinie 7y3 wieczorem. Biletów nabyć można w kan- 
celhrji tegoż Towarzystwa.

■= Właścicielowi possesyi Nr 442 na Krakowskiem 
Przedmieściu p. Lange, dozwolono zająć część cho
dnika i ulicy dla złożenia materjału budowlanego i 
wzniesienia rusztowania, celem restauracyi domu i 
przebudowania piętra.

= Jutro w Dolinie Szwajcarskiej orkiestra pod dy
rekcją p. Sonennfelda wykona wyłącznie tylko utwory 
naszych kompozytorów. W program wchodzą dzieła 
Moniuszki, Mtinchheimera, Grosmana, Kurpińskiego, 
Dobrzyńskiego, Nideckiego, Bady, Łodwigowskiego, 
Szulca i Różalskiego.

= Wczoraj około godziny 3 ciej po południu przy 
ulicy Chmielnej pod Nr 1550 (53 nowy) w domu 
Franciszka Wilmana od silnie rozgrzanego pieca, za- 
tliła się w mieszkaniu drewniana ściana — ogień 
przez mieszkańców, z pomocą przybyłych toporni- 
ków z oddziału Mirowskiego, natychmiast został uga
szony, przyczem wyrąbano część ściany.

— Na jednym z traktów tutejszych, podobno na 
Kaliskim, po przywiezieniu pasażerów na miejsce, 
przekonano się, że śpiący bez przerwy w ciągu całej 
podróży p. R. zmarł. Mówią, że śmierć nastąpiła 
w skutek anewryzmu serca.

= W warszawskim wojennym Sądzie, jak się do
wiadujemy z wiarogodnego źródła, roztrząsaną była 
w końcu lutego r. b. sprawa wychodząca z obrębu 
zwyczajnych. Rzecz szła o utopieniu w Wiśle ko
biety niemoralnego prowadzenia się nazwiskiem G , 
która jak się okazało po wydobyciu jej z wody, mia
ła przywiązany do szyi worek pełen kamieni ważą
cych 240 funtów. Obwinieni dwaj żołnierze N. i S., 
uznani zostali przez Sąd za winnych i skazani na 
wysłanie do ciężkich robót na lat 15.

= W dniu dzisiejszym, w dokończeniu ciągnienia 
3-ciej klassy lotarji klasycznej główniejsze wygrane 
padły jak następuje: Nr 17127, wygrał rs. 4,000, 
u kollektora Dawidsohn Józefa; Nr 10353, rs. 2 000, 
u kollektora Sztoltzmann w Gombinie; Nr 16426, 

| rs. 900 u kollektora Frydmanu w Nowo Radomsku- 
Nra 2399,5072,12032, 12855 i 14953 po rs. 400. ’ 

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
cd W. M. rs. 1 k. 65, od pani Q. za powróconą port’ 
monetkę rs. 1 dla biednych do uznania Redakcji; od 
dziewczynek rs. 10 kop. 20 zebrane na wieczornej 
zabawie i od F. Ł. rs. 4 dla nędzy wyjątkowej.

— „Będąc przekonanym o sweim stanie umysło
wym — a posądzony o brak pamięci przez pannę*** 
w słowach niedyskretnych, składam w Redakcji „Ku
rjera Warszawskiego" kop. 50 na Instytut moralnie 
zaniedbanych dzieci w intencji, aby Pan Bóg na przy
szłość dozwolił Jej dobrze przejrzeć na oczy, za nim 
kogo o co posądzi". — /’***.

— Panu J. G. — Wiersz Deotymy na kielichu zło
tym ofiarowanym przez Nią dla kościoła WW. Świę
tych jest następujący: „Ojcze na niebie—Daj byśmy 
wiernie—Doszli do Ciebie—Przez krwawe ciernie.14

— Targi warszawskie.—W dniu dzisiejszym rozpoczy
nają się święta u Izraelitów, z tego więc powodu ruch tar
gowy w ostatnich dniach ubiegającego tygodnia pulsował 
szybko i żywo. Dowozy były dosyć znaczne, a pomijając 
targi hurtowe, gdzie spekulacja chcąc użyć święta, wstrzy
mywała się od wszelkich zakupów, nadeń wiały głównie na 
detaliczne, do czego w niemałym stopniu przyczyniła sio 
piękna pogoda, trwająca przez cały prawie tydzień.

Skutkiem więc pory przedświątecznej, zakupy zboża były 
ograniczone. Za pszenicę (korzec 242 funtowy) płacono od 
rs. 6 kop. 40 do 7.65, stosownie do gatunku; za pstrą (6.10), 
jasno pstrą (6.65—7x0), białą (7.10—7.30); wyborowa 
(7.35—7 68). Za żyto (wagi 232 funtów) od 4.65—4.87O./, 
owies od 3 rs —do 3 rs. 60 kop.; jęczmień od rs. 4 k. 25 
do rs. 5; Groch kuchenny od rs. 6.55—7.22; na paszę zaś od 
rs. 5 kop. 24 do S.SIH/j kop.—Największy dowóz owsa, jako 
produktu, który i w handlu detalicznym ma ciągły pokup mo
że liczyć—zwłaszcza w porze obecnej, kiedy każdy dom 
prawie posiada kilka lub kilkanaście sztuk ptastwa domo
wego.

Tydzień kończący się z dniem dzisiejszym był czasem roz
poczynającym ważną dla gospodyń naszych epokę zakupów. 
Jakkolwiek zakupy w głównym stopniu dokonane zostaną 
w przeciągu przyszłego tygodnia, to jednakże przezorno gos
posie zaopatrzyły się w ważniejsze produkta w chwili kiedy' 
wybór na rynkach był większym i ceny bądź-co-bądż 
niższe.

W końcu tygodnia powiększone zakupy wywołały brak 
niektórych artykułów, szczególniej nabiału, który natural
nym następstwem tego braku wyższe osiągnął ceny. Za ma
sło płacono kop. 30 do 35, za solone od 22* 1/, do 24; za ko
pę jaj kop. 90; za kwartę śmietany 30 kop., za pul mąki 
płacono za przednie gatunki od rs. 1 kop. 95 do rs. 2 kop. 
35, za pośledniejsze od 89 do 90 kop., za żytnią mąkę rs. 1 
kop. 20 do rs. 1 kop. 30; w sprzedaży detalicznej od 5 do 10 
kop.

szawie, nazywam się Kalasanty S.... . to jest moja
małżonka Agata z domu Pieprznicka, radcy córka, 
także obywatelskie dziecko, a pan Ernest jest ban
kierem, figurą rządową i uczonym, a mianowice jest 
konsulem królestwa Dahomejskiego i doktorem praw 
pbojga, uniwersytetu w Filadelfji.

— I uniwersytetów niemieckich dodał p. Ernest.
— Zapewne Rostockiego — zapytałem.
— Właśnie, zakończył p. Ernest.
Konsulostwo dahomejskie zdziwiło mnie trochę, 

więc rzekłem:
— Nie słyszałem żeby Warszawa posiadała już 

reprezentanta króla Dahomejul
— Bo ja się dopiero staram... ale mam przyrzecze

nie, wydusił z siebie doktór in absentia.
— Aha!
Chwila milczenia.
Spostrzegłem, że przyzwoitość wymaga, abym i ja 

się przedstawił. Rzekłem więc:
— Jestem Artur K. inżynier.
— Zapewne pan dobrodziej kończył nauki w Pe

tersburgu.
— Nie, w Paryża.
— W Paryżu! Aaa... zaraz to poznałem.
Jakkolwiek bardzo mnie bawiło moje towarzystwo

i przyrzekałem sobie wiele uciechy na jego rachunek, 
jednak nie przystałem na propozycję wzięcia wspól
nego mieszkania z konsulem dahomejskim; wziąłem 
numer oddzielny.

Wypocząwszy kilka godzin na wygodnem łóżku, 
wyszedłem na ulicę i po krótkiej przechadzce, kupiw
szy parę gazet, wróciłem do domu, aby je przeczytać.

Na korytarzu spotkałem p. Kalasantego.
— Co to pan dobrodziej niesie, zapytał.
— Gazety.
— A jest tam co o Filadelfji. ’

Za dobre kurczę płacono 75 kop., za indyka rs. 3. Mięsa 
ceny nieuregulowane, gdyż ogłoszenie jednego z rzeźników, 
ob >k rozwijającej się działalności spółki dostawy mięsa, zro
biło pewnien przewrót w całym handlu mięsa, tak że można 
dostać funt mięsa po kop. 10, a tylko ze względu, na blizkie 
święta za przedniejsze gatunki plącą kop. 12 i 13.—Gospo
dynie jednakże narzekają na wybór.

— Dyrektor Towarzystwa Muzycznego ma zaszczyt 
uwiadomić osoby należące do sił zbiorowych wokal
nych i instrumentalnych Towarzystwa, że z powodu 
przypadających świąt Wielkiej-Ńocy próby tak wo
kalne jak i instrumentalne zostaną chwilowo przer-

uprzejmie pan Cieślewski, odśpiewawszy arję z „Tra< | 
yiaty", pieśń Moniuszki i duet z panną Skalkowską 
„Mira la bianca luna".

= Dzisiejszy kościółNarodzeniaNajświętszejMarji 
Panny dawniej XX, Karmelitów na Lesznie, założony 
został w d. 6 kwietnia 1683 r.—W dniu 8 kwietnia 
1819 r. założone zostało w dzisiejszym Botanicznym 
ogrodzie obserwatorium Astronomiczne. Prywatne 
a pierwsze w Warszawie obserwatorjum istniało pod 
Nr 95 (45) przy ulicy Piwnej wzniesione przez sław
nego Antoniego Magiera. Po dziś dzień ślady tegoż 
pozostały się dobrze utrzymane a ciekawi wstępują 
jeszcze często na 6-te piętro dla przypatrzenia się 
dawnemu siedlisku Astronoma.

= „Msza Verdiego" w poniedziałek i wtorek śpie
waną będzie na wielkiej scenie przez artystów miej • 
scowych pod kierunkiem p. Trombiniego. Główne 
solowe partje śpiewać będą: pani Dowiakowska, 
panna Szlezyger, oraz pp. Filleborn i Wasilewski.

«= Zwracamy uwagę osób interesowanych, że z d. 
15 b. m. wprowadzoną zostaje w miejsce dotychcza
sowej taryfy od dnia 1 listopada r. 1871 obowiązują
cej, nowa taryfa dla bezpośredniej komunikacji towa
rowej pomiędzy Hamburgiem a Warszawą i Łodzią.

= Przekład powieści francuskiej p. t. „Beau Soli- 
gnac" napisanej przez J. Claretie wyjdzie wkrótce 
nakładem Wydawcy Bluszczu.

= W wczorajszej Gazecie Handlowej mieści się 
udatny feljeton p. t. „Plotki i potwarze" traktujący 
rzecz ze stanowiska handlowo-społecznego.

=> Na dziś zapowiedziany jest ósmy i ostatni wy
stęp panny Bianki Donadio; dany będzie pierwszy i 
drugi akt „Fausta", scena z „Łucji" i scena z „Di- 
nory“i

— Przypominamy, iż jutro w sali Resursy Oby
watelskiej, koncert panny Natalji Janotównej.

= Podobno kilku rossyjskich i austryjackich ka
pitalistów zamyślają nabyć od rządu kopalnie w Dą
browie w Królestwie Polskiem. Na czele tych kapi
talistów ma stać Rothschild z Wiednia i Fraenkel 
z Warszawy.

=s Od dnia dzisiejszego spółka dostawy mięsa 
rozpoczęła sprzedaż mięsa w otworzonym już dru
gim z kolei sklepie przy ulicy Elektoralnej Nr 47. 
Chociaż czystość i prostota powinny być jedynemi l 
zaletami zewnętrznego ustroju sklepów spółkowych, I 
sklep przy ulicy Elektoralnej pod względem obszer- 
ności i sposobu urządzenia dobrze się przedstawia 
oczom, chętnie dla przedsiębiorczej spółki usposo
bionych gospodyń.

= Dowiadujemy się, iż w dniu 27 b. m. odbędzie 
się licytacja na jednoroczną dzierżawę miejsc przy 
18 studniach wodociągowych miejskich. Do licytacji 
przypuszczeni być mają jedynie dymisjonowani i ur
lopowani żołnierze dobrej konduity.

= Od dawna nie pamiętamy tak silnego szturmu 
przypuszczanego do kassy teatralnej jak obecnie 
w skutek występów panny Donadio. Publiczność 
oblega od rana okienko kassy Teatru Wielkiego, wo- 

— Zaraz zobaczymy, rzekłem wchodząc do nume
ru, dokąd się już naprzód p. Kalasanty wsunął bez 
proszenia.

— Dalibóg szkoda, że pan nie jedzie z nami do Fi
ladelfji.

— Ależ, właśnie jadę I
— Czyżby! zawołałp. Kalasanty, promieniejąc nie

kłamaną radością.
— Tak, tak panie, jadę i dla tego też równie jak 

pan ciekawy jestem co o wystawie piszą w gazetach, 
rzekłem przerzucając pisma. Oto jest właśnie ar
tykuł, słuchaj pan: „Fiir Reisende nach Philadel
phia...."

— Ale panie, ja po niemiecku nie.... tego...
— Aha! No to poczekaj pan, przetłomaczę....
— Otóż Gerhard Rohlfs sławny w świecie podró

żnik, pisze takie uwagi dla udających się do Fila
delfji.

„Zrobiwszy rachunek, ile przypuszczalnie cała wy
cieczka kosztować będzie, a trzeba hojnie rachować— 
należy dodać jeszcze do tego na nieprzewidziane wy
padki jedną trzecią całych kosztów. Po powrocie 
każdy spostrzeże, iż nie wziął z sobą zanadto pienię
dzy"...

— No o to się nie boję, przerwał pan Kalasanty, 
klepiąc się po kieszeni, jest forsa, jest!..

— Czytam dalej:
„Stanąwszy na gruncie amerykańskim, przede- 

wszystkiem trzeba się odzwyczaić od porównywania 
cen z naszemi. Do niczego to nieprowadzi, niczego 
wskutek tego taniej się nie dostanie, i tylko humor 
się tem psuje. Pieniądze i towary w Stanach Zje
dnoczonych są w innym do siebie stosunku niż u nas. 
Płaci się za chusteczkę jedwabną za jakąś robotę, 
a nawet za kufel piwa dwa a nawet cztery razy....

— A do djabła, jakie drogie piwo!

— ....albo cztery razy drożej niż u nas, ale my eu
ropejczycy nie mamy prawa na to narzekać...

— Masz tobie jeszcze!
— ....narzekać, albowiem w Ameryce inny jest za

robek.
— Ciekawym co mnie z tego przyjdzie?
— Cóż pan na to? zapytałem przeczytawszy do 

ustępu?
— Kiepska sprawa. To djable będzie kosztowało. 

Dalibóg....
— Co? możebyś się pan wrócił.
— A co pan myślisz! Tylko,... a niech już tam. 

Raz kozie śmierć.
— Masz pan słuszność. Ale słuchaj pan dalej:
„Podczas podróży usłyszą passażerowie od towa

rzyszy, że przy wylądowaniu trzeba się poddać rewi
zji dokonywanej przez pedantycznych i szykanują
cych urzędników celnych.

— Patrz pan! a ja mam kilka funtów herbaty!
— ....Ale ja tego w Nowym-Yorku nie doświad

czyłem.
— A to co innego!
— „Wprawdzie dokładniej niż w Europie prze

glądają pakunki, ale urzędnicy są grzeczni i czynią 
tylko to co im prawo nakazuje".

— To znowu nie tak źle!
— „Wyborze hotelu, należy oddać pierwszeństwo 

utrzymywanemu przez amerykanina, nie dla tego, że
by angielskie, francuzkie lub niemieckie były gorsze, 
ale dla tego, że w każdym amerykańskim są ceny 
stałe, a zresztą dobrze jest w obcym kraju obznajmić 
się z właściwemi mu urządzeniami. Nie trzeba da
wać na piwo....

— A to znakomicie!
— „....przynajmniej amerykanom, bo każdy z nich, 

choćby najniższe stanowisko zajmował, uważa ofia-
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wane i tak ostatnia próba wokalna odbędzie się 
w poniedziałek dnia 10 b. m., instrumentalna zaś we 
wtorek dnia 11 b. m. Następne próby rozpoczną się 
z dniem 20 b. m. i odbywać się będą w zwykłym po
rządku. -5716- -- 
■"'y"W~poniedziałek dnia 10 b. m., jako w piątą ro
cznicę śmierci Aliny Smolikowskiej. córki Adama i 
Ęmilji z Dolińskich Smolikowskiej. w kościele Śtej 
Anny, na Lrakowskiem-Przedmieściu, odprawione 
zostanie za jej duszę żałobne Nabożeństwo, na które 
pozostały brat, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zaprasza. —5,640—

f W dniu 10 b. m., to jest w poniedziałek, odbę
dzie się żałobna Wotywa za duszę ś. p. Pelagji z Ro- 
dysów Findeisen, o godzinie 1 Otej z rana w kościele 
§go Krzyża, na którą pozostała rodzina zaprasza 
Życzliwych. —5,686—

f Dnia lOgo b. m., w poniedziałek, o godzinie 9tej 
z rana, w kościele Śgo Krzyża, odbędzie się Msza 
żałobna za duszę ś. p. Feliksa Rumbowieza, na którą 
pozostała wdowa wraz z dziećmi, Przyjaciół i Zna
jomych zaprasza. —5,696—

-j- g. p. Marja-Eleonora Sadowska, jedyna córka 
Andrzeja i Marji z Dzięgielewskich małżonków Sa
dowskich, w 15 tej wiośnie życia, opatrzona ŚS. Sa
kramentami w dniu 7 b. m. przeniosła się do wiecz
ności. Stroskani Rodzice i Bracia zapraszają Krew
nych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie 
zwłok jej, z kościoła Ś-go Antoniego, w dniu 10 b. m. 
t. j. w poniedziałek, o godzinie 3-ciej po południu 
na Cmentarz Powązkowski odbyć się mające.

f Dnia 7 b. m., o godzinie 9 tej wieczorem, zszedł 
z tego świata ś. p. Jan Wiewiórski, nożownik, w wieku 
lat 23. Pozostała matka wraz z siostrą zmarłego, 
zapraszają Krewnych, Kolegów i Znajomych, na wy
prowadzenie zwłok z kościoła S go Antoniego przy 
ulicy Senatorskiej, o godzinie 3-ciej po południu, 
dnia 9 go b. m., to jest w niedzielę, na cmentarz Po
wązkowski. —5653—

f Ś. p. Emilja z Korczków Vetter, żona b. właści
ciela fabryki obić papierowych, po długich i ciężkich 
cierpieniach, w dniu 7 b. m. przeniosła się do wiecz
ności, przeżywszy lat 27. W nieutulonym żalu pozo
stali: mąż z dziećmi, matka, bracia i siostry, zapra
szają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wypro
wadzenie zwłok w dniu 9 b. m , t. j. w niedzielę, o 
godzinie 3ciej po południu, z mieszkania przy ulicy 
Marszałkowskiej, Nr 16, na cmentarz Ewangelicko- 
Reformowany odbyć się mające. —5674—

f (A. n.) — W dniu 29 lutego r. b. Familja i Przy
jaciele odprowadzili na wieczny spoczynek zwłoki 
ś. p. Józefa Struś urzędnika.

S. p. Józef urodzony w roku 1830 we w. Zasławiu, 
gubernji Wołyńskiej, z rodziców zacnych, przejął 
wzorowy przykład cnót obywatelskich, który mu w ca
lem jego życiu przyświecał. Ukończywszy nauki 
w m. Żytomierzu, wszedł do służby rządowej w roku 
1851 sprawując obowiązki geometry w Izbie Skar
bowej w Żytomierzu, następnie w b. Zarządzie finan- 

— Wśród mnożących się licznie nowych zakła
dów cukierniczych, rzadko nam się zdarzy spotkać 
z tak gustownem wewnętrznem acz skromnem urzą
dzeniem, z tak wybornym w każdym rodzaju wyro
bem ciast, cukrów i napojów, jak w otworzonej przed 
paru miesiącami cukierni Braci Vincenti, przy 
ulicy ulicy Długiej w domu pod Nrem 11, na linji 
prowadzącej z ulicy Miodowej ku Freta. Sam lokal 
to istne pieścidcłko,—saloniki nie wielkie, niewy
godne, w których płeć nadobna swobodny znajduje 
przystanek spacerowy. Dla zepewnienia jej bowiem 
pożądanej ciszy, nie istnieje tu w zupełności billard, 
cechujący zawsze hałaśliwość i dystrakcję. Wszyst
ko na co tu spojrzeć odznacza się wzorową czystością, 
wybornym smakiem wyrobów, a stosunkowo nizką 
ceną w porównaniu z innemi na takiejże stopie pro

wadzonemi tego rodzaju zakładami. Brak w tej oko
licy takiej, o jakiej mówimy cukierni, czuć się dawał 
oddawna, przewidywać więc można, że dogodność 
obecna, przy prowadzeniu zakładu w tym porządku 
i z taką starannością jaką dziś widzimy, zapewni jej 
właścicielom zasłużone powodzenie.

— Jak to dobrze się stało, że bracia Wróbel, obok 
coraz bardziej rozgałęzionego handlu towarów ko- 
lonjalnych, owoców i delikatesów, nie są w możności 
prowadzić handlu winnego; powtarzamy dobrze się 
stało, bo inaczej nie mielibyśmy tak dogodnej i niz- 
kością cen tak uprzystępnionej wyprzedaży wszelkich 
win oraz innych trunków zagranicznych i spirytual- 
jów. Firma Braci Wróbel należy do tych, które 
umiały wyrobić dla siebie uznanie, wziętość i sym ■ 
patję, a każdy co dobroć towaru łączy ze względami 
ekonomji, z ufnością korzysta z ich winnej wyprze
daży, aby na długo zaopatrzyć swą piwniczkę:

Obecnie też u Wróbli w przedświątecznej porze, 
Ten już wina nie kupi,— kto kupiś nie może.

— Wczoraj, w Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet, 
(Plac Zielony, Nr 10,) odbył się egzamin sześciu u- 
czennic, które ukończyły kurs,,Kroju Sukien." Uczen
nice te, jako gruntownie wykształcone w tym przed
miocie, otrzymały odpowiednie świadectwa.”

— Adolf Studencki Adwokat z St.-Petersburga za
wiadamia interesantów, że wyjedzie z Warszawy 
w d. 11 b. m. Przyjmuje w kancelarji Meyeta Patro
na, Bielańska Nr 12. -—5687

— P. Ant: Krajewska, właścicielka fabryki kwia
tów, (ulica Trębacka Ner 642, nowy 1), powróciła 
w tych dniach z zagranicy, z zapasem kwiatów, 
piór i liści na teraźniejszy sezon.

-rrmnaiaiu

— Będąc osobiście w roku 1873 w Węgrzech, za
kupiłem znaczny transport WIUS przeważnie te
goż roku, z powodu jego obfitych i pięknych zbiorów. 
Wina to już śnemło dzisiaj jako a pierwszej surowości 
wyszłe polecić pod sąd Szanownych znawców mogę, 
dodając, że cena tych jako i innych, to jest: Francuz- 
kich, Reńskich, Hiszpańskich i t. d., śmiało rywalizo
wać może z winami fikcyjnie o 25% obniżonemi.

Towary kolonjelne jak lat zeszłych znajdują się 
w wyborowych gatunkach. Herbata różnych firm 
ruskich i własnej, Wódki, Likiery i Rumy zagranicz
ne, Porter Angielski w %, % i % butelkach, Octy, 
Oliwy, słowem wszystko, w zakres tego handlu wcho
dzące jest doborowe i świeże.

Trunki krajowe, jakoto: wódki i piwo bawarskie 
renomowanych firm sprzedaję po cenach fabrycznych, 
poprzestając tylko na procencie przez fabryki udzie
lonym.—- Z szacunkiem Ignacy Jaworski.

Handle moje znajdują się przy rogu ulicy Chłodnej 
i Żelaznej i przy rogu ulicy Marszałkowskiej i 
Chmielnej.  —5542 —

— Uprasza się Pana Ludwika Głowackiego intro
ligatora aby się zgłosił niezwłocznie na Sewerynów 
Nr 12, w wiadomym mu interesie. —5732—

sów w Królestwie Polskiem, a w końcu w Zarządzie 
gubernialnym Warszawskim do spraw włościańskich.

Ceniąc życie rodzinne, zawarł związek małżeński 
z p. Emilią że Zwolińskich, córką obywatelską.

Życie ś. p. Józef i, było życiem pracy,—skromnej, 
ale sumiennej. Niósł na ołtarz społeczny gorliwość 
i uczciwość, a na ołtarz ludzkości serce i szlachetne 
czyny. Wzorowy mąż, ojciec, zacny obywatel i ser
deczny kolega, zjednał sobie tę miłość u ludzi, któ
rej czas nie niszczy, ale raczej ożywia wspomnieniem. 
Choroba i troski tak zwykłe na drodze doczesnej piel
grzymki, złamały szlachetne i pełne cnoty życie ś. p. 
Józefa. Pogrążywszy swą śmiercią w żalu żonę 
i trzy córki, pozostawił im zarazem na tej ziemi ową 
szlachetną o sobie pamięć ogółu, która z poza grobu 
niesie pociechę strapionej rodzinie. Pokój wieczny 
Twym popiołom zacny Józefie! — //.

DepeszeTolegraflczne.
Berlin 1 -go. — Edchem-Pasza, został mianowany 

posłem w Berlinie, Aristarchy bey, członkiem rady 
stanu. Izba deputowanych odroczyła sessjg do 24 b. 
m. Dyskusja nad projektem do prawa o kolejach że
laznych, odbywać się będzie dnia 26 i 27 go.

Dubrownik 7 go.—Przywódzcy powstańczy zawia
domili namiestnika dalmackiego barona Rodicza o 
warunkach, pod któremi gotowi są broń złożyć. Mię
dzy innemi dopominają się o usunięcie wojsk turec
kich, z pozostawieniem sześciu małych garnizonów 
tam gdzie przebywać będą nadzorcze organa rossyj- 
skie i austrjackie, dalej o gwarancją mocarstw pierw
szorzędnych o uprzednie rozbrojenie ludności turec
kiej i o utworzenie magazynów zbożowych z 3 ej czę
ści posiadłości ziemskich, będących własnością begó w.

Castel Nuovo 7-go. — Turcy naruszyli zawieszenie 
broni przez ześrodkowanie 25 pułków w Trebinji, 
podjęcie przygotowawczych robót dla wykonania na
paści na Sutorynę i wysadzenie na ląd pod Klekiem 
nowych posiłków. Wywarło to wszystko jątrzący 

i wpływ na przywódców hercegowińskich, którzy goto
wali odpowiedź na propozycje mocarstw. Całe dzieło 
uspokojenia uległo przez to niebezpieczeństwu i ino- 
że się nie powieźć.  

rowanie tryngieldu za obrazę; — czy jest robotni
kiem, czy rzemieślnikiem, zawsze jest gentlema
nem".

— To ci panie dopiero 1 rzekł p. Kalasanty z wiel- 
kiem zdziwieniem, które mu tak szeroko usta i oczy 
otworzyło, że długo nie mógł ich zamknąć.

— „Ceny w dobrych hotelach....
— O to panie dobrodzieju rzecz najgłówniejsza. 

Bądź pan łaskaw jeszcze raz powtórzyć, rzekł przy
kładając do ucha dłoń złożoną w trąbką.

— „Ceny w dobrych hotelach wahają się pomiędiy 
16 i 20 markami...

— Zaraz, zaraz, przepraszam, ile to będzie na na
sze pieniądze.

— Sześć do ośmiu rubli.
— Na tydzień?!
— Nie, na dzień.
— Za osobę ? I
— Za osobę.
— A to niech ich sobie djabli wezmą!
— Chwilkę cierpliwości. Nie bądź pan taki sko

ry do wydawania podobnych paszportów. Za te pie
niądze będzie pan już miał pokój, światło i jedzenie 
trzy razy na dzień.

— A to co innego! W to mi graj!
— A jakie jedzenie ?
— To pan już w Ameryce zobaczysz. Mogę za

ręczyć, że będziesz zadowolniony. Czytam dalej:
„Czyszczenie odzieży i butów dokonywa się na go

ściach, w odpowiednim zakładzie czyszczenia rzeczy, 
znajdującym się w każdym hotelu, za co się dopłaca 
codziennie około złotówki."
.— Bal drobnostka! u nas w domu Roeslera, ma 

się to za dychę.
— „Nigdy nie należy się targować w składach lub 

magazynach. W Ameryce wszędzie są ceny stałe, 
a targowanie amerykanin przyjmie za obrazę....

— Patrzaj pan! a jak to u nas! ze mną zawsze się 
lokatorzy targują, gdy chcą wynająć mieszkanie.

— A pan nie targujesz się np. ze stróżem.
— Ze stróżem to co innego, przecież się nie obra

zi. Ale, proszę pana, czytaj pan dalej.
— „Trzeba pozbyć się śmiesznego uprzedzenia, że 

w Stanach Zjednoczonych ma się do czynienia tylko 
z mordercami i łotrami, że podróżny styka się tylko 
z rzezimieszkami i złodziejami kieszonkowemi, że 
w każdej chwili można się stać ofiarą tak zwanego 
„smart fellow", biorącego na kawał. Nic nie mą 
fałszywszego i biedniejszego od podobnego uprze
dzenia, które jednak jest w Europie rozpowszech
nione. Przeciwnie, ośmielam się twierdzić, że w Sta
nach Zjednoczonych żyje się bezpieczniej i trudniej 
jest spotkać się z ludźmi wymienionych kategorji niż 
w Europie. Błędnem jest także mniemanie, jakoby 
tem było niebezpieczniej, im dalej na zachód się po
suwamy: w San Francisco lub Los Angejos obywatele 
i ich majątki są tak bezpieczne jak w Bostonie lub 
Nowym-Yorku, a na kolei od miasta Jeziora słonego 
(Salt lake City) do San Francisco podróżuje się z ró» 
wnem bezpieczeństwem i wygodą, jak z Waszyngtonu 
do Filadelfii".

— Dalibóg to lepiej, jakem myślał, odezwał się p. 
Kalasanty, gdym skończył czytanie.

— Nieźle — ale bądź co bądź, pęknie spora sum
ka. Nadzwyczajne wydatki będą z pewnością więk
sze niż zwyczajne.

— Eh! co mi tam. Aby było gdzie się przespać, 
papu i prtutu, to człek na co innego wydawać nie bę
dzie. Przecieżem człowiek stateczny, mam żonę 
i dzieci. Tylko czy ten pan, co to pisze, nie został

i zapłacony przez Amerykanów, żeby zachęcał do po
dróży?

! Ach! o to się nie ma co lękać uspokajałem go. Pan 
Gerhard Rohlfs nie jestto jakieś ba i bardzo; to zna
ny podróżnik i badacz, któryby niechciał swej sławy 
kompromitować szalbierstwem,

— Ale..
— Może panu odechciało się jechać?
— A nie, niech Pan Bóg broni. Postanowiłem 

już; w Warszawie ludzieby mnie wyśmieli.
Zresztą powiadam panu, że się kosztów nie boję, 

ale... tylko uważasz pan, ta.... morska choroba.
— Głupstwo!
— Aba, głupstwo, niebardzo z przeproszeniem 

pana. Boleści i dyeta, dyeta’i boleści. Żadna per
spektywa. Czy to prawda proszę pana, że wynale- 
leziono jakiś okręt...

— Rzeczywiście, Bessemer zbudował statek, któ
rego kajuta nie ulega kołysaniom morza, ale nie 
wiem, czy kursuje już taki okręt do Filadelfji, a je
śli kursuje czy się nań dostaniemy.

— Jeśli tylko istnieje, to musimy się nań dostać, 
choćby cokolwiek dopłacić.

— Ha! zobaczymy. Teraz nie warto o tem ga
dać. Wkrótce będziemy nad morzem.

— A kiedy pan odjeżdża z Berlina i dokąd?
— Jutro rano, do Hamburga.
— To my z panem, dobrze?
Przyzwoliłem chętnie, zastrzegając sobie w myśli 

że opuszczę moich towarzyszów, gdy mi się znudzą.
Zwiedzę po drodze Kolonię i Hanower, a następny 

list napiszę z Hamburga — a może — z Ameryki.
Muszę dodać na zakończenie, że list Rohlfsi bar

dzo mnie uspokoił, bo i ja miałem wielce przesadzone 
pojęcie o drożyzuie i nieuczciwości w Ameryce.

—■' eoooBooo* i
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Dziś 1 codziennie

5

eodzień świeże, nadchodzą do Składu Owoców i Delikatesów

na

10

Redaktor Herman Benni. Wydawca Gustaw Gebethner.
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego”—Plac Teatralny Nr473 (nowy 5).— ^O3bojciio Reiraypoio Bapmaoa 27 Map-ra (8Anplm) 1876 r.

Patrz dalszy cią.g Kurjera i trzy Dodatki,

o

Dolina Szwajcarska.
Dziś o godzinie 7'/3 wieczorem, odbędzie się

KURS GIEŁDY WAHS3AWSEIEJ 
dnia 8 Kwietnia 1878 roku.

przy ulicy Senatorskiej Nr 2 nowy,
—5548—1—5

" i 5 ttt ’ ostempl.. .(
« Drogi i. War.-W. za sztukę 
e Dr. żel. "W msz.-Bydgoski ej 
e Gł. Tow Rob. Dr. żelaznych 
e Dr. żel. War.-Terespole.. 
e Banku Bandl. War. ra. 250 
e Banku Dyskontów. Wam.

- kolei żel. F ab rycz.-Łódzki ej 
e T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
e W. T. Fabryk cukru ra. 500 
e W. F. cukru Leonów rs. 250 
e „ „ „ Józefów rs. 250

A WIELKI TEAfR. . ‘
Dziś: Ósmy i ostatni występ p. Donadio, Iszy i 2gi 

akt op. Faust, 1-szy obraz 3-go aktu Łucja z Lamer- 
mooru, scena op. Dinorah. Jutro: Mełuzyna.

TO BOZMAITOtCł.
Dziś:Cel upragniony. Jutro: Zrzędnoić i Przekora. 

Miód Kasztelański.

4.
5.
6.

FORTEPIAN palisandrowy Kralla 
w bardzo dobrym stanie, Szesląg nowy zie
lonym safjanem kryty, Fotel z rogów daniela, 

_ artystycznie zrobiony z siedzeniem aksamitnem 
zielonem, Łóżko palisandrowe, Wanienko ,metalowa, 
są do sprzedania przy ulicy Mazawieckiej Nr 16, mieszkania . 
Nr 5, 2 piętro, frontowemi schodami na lewo. Widzieć można 
codziennie od godz. 1 do 5 po południu Stróż wskaże;

2—2 — 5551 —

Cena okowity c dnia 6‘ kwietnia. 
78% z akcyzą 7 kop. od %

Hurtów, sład. wiadr o 630,3 — — g. — 205 i z dodatkiem 
Pojedyncza szyn. „ 645,6-------garniec— 210. f 2%

stosunek garnca do wiadra 100:307%.

Hiszpańskich Koncartantów 

na dzwonkach, 
(5 dzieci od lat 4 do 13, zwanych: „Los Ninos Ćampa- 
nologos," w połączeniu z orkiestrą w mniejszym komplecie 

A. Sonnenfelda.
Cena miejsc: Miejsce w pierwszych rzędach kop. 50. 

Wejście do sali..........................„ 30.
Bliższe szczegóły w afiszach. —4899—6—0

pierwszorzędnych śpiewaczek zagranicznych, 
ze współudziałem Misa Fantaaky 1-szej Chan- 
sonetki z Berlina i Misa Anny de Rossę An
gielki, p. Walter Kemble sławnego komika an
gielskiego i niemieckiego komika E. LebourcL 

Wejście kop. 20.—Początek o godzinie 7 wieoiorem.
______-1—1— 5731 - W. REINER,

KRAWATY
w znacznym wyborze nadeszły do Magazynu 

FI Wierzbowskiej, 
prsy ulicy Wierzbowej Nr 2.

—5485-2-0

LIKIERY.
Oczekiwany Likier Mandaryn w dzbanuszkach, oraz inne no- 
wogo pomysłu w kształcie jajka, różnej wielkości, otrzymał

Dolina Szwajcarska.
W Niedzielę dnia 2 Kwietnia 1876 r.

WIELKI KONCERT

Fabryka Porteru i Piwa Bawarskiego
HABERBUSCH & SCHIELE.

w Warszawie, ulica Jerozolimska,5 Numer £003 (nowy 39)

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną. Publiczność, iż ukończywszy już zimową fa
brykację prócz wyszynkowego, rozpoczęło w tych dniach

Sprzedaż Piwa Bawarskiego Lagrowego
Fabryka powyższa poleca się zarazem wyborowem Piwem dubeltowem „Bock- 

Bier,“ Piwem Wiedeńskiem i Porterem ,,Double“ i Extra Double Stout.
Piwa wymienione sprzedają się również w butelkach, ozdobną etykietą firmy o- 

patrzonych, lecz nie mniej jak 30 butelek.
1-3

Operatorka odcisków, 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadaw
nione odciski operuję bez bólu i użycia ostrych narzędzi 

w ciągu 5 minut.
Osoby interesowane przyjmuję każdodziennie od godziny 

10-ej do 12 ej i od 3-ej do 5 ej.
Ulica Niecała Nr 8, parter prawy.—BIELIŃSKA. 

-5723-1-6

Magazyn Ubiorów Męzkich 
KAROLA SZLIS, 

ulica Miodowa wprost Sądu Apelacyjnego Nr 489e, 
przygotował świeżą garderobę na bieżące sezony, oraz Su
kna i Korty krajowe i zagraniczne.—Obstalunki prócz gu
stownej elegancji i starannego wykończenia, uskutecznia 
szybko, ceny nizkie, w wyższych żądaniach również umiar
kowane— Rozwiązawszy interes S. Magnuskl i S-ka, część 
GARDEROBY pozostałą z tegoż sprzedaje niżej kosztu 

—5160—3—6

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, 
że fabryka moja wszelkich Wyrobów Ślusarskich i 
drzwiczek hermetycznych, istniejąca dotychczas przy 
ulicy S-to-Jersklsj pod Nr 24. Urządzoną zostajc od 
dnia 8 Kwietnia przy ulicy Hożej pod Nr 24/1676b, 
wprost Fabryki Tabacznej „Union? w własnym do 
mu. Przyjmuje obstalunki okryć budowlanych, w naj
rozmaitszych gatunkach, których modele mam do 
wyboru, jako to:

Okucia drzwiowe, od rs 3 do rs. 98.
Okucia okignne, od rs, 1 kop. 50 do rs. 80.
Oraz drzwiczki hermetyczne, najdokładniej odro

bione i trwałe, od rs. 6 do rs. 48.
Przyrządy kuchenne podług życzenia dostarczano 

być mogą na zamówienia, w doborowym materjale
Z czem się polecam łaskawym względom Szanow

nych Panów budujących i przedsiębiorców.
1-3 —5671 G SZ7ARK.

Półimperj&ły Ros.re. 6 kop. 25 
Dukaty Holenderskie rs. 3 k. 55 
Pruskie talary w bilet, i s. 1 k. 14
Austr. flor, w bil. kop. 66%
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zsst. 3 okresu I. s. za rs.100 
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc. z r. 1869 
Listy Zastawna m. Warszawy I. s.

„ „ „ „ H* ®*
Listy Likwidacyjne ra. 100........
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesara, z r. I860.. 
Now. Eoa. poi. prem. ir. 1864. f

B a , „ ostempl... (

A. WERNER, 
g ulica Senatorska Nr 16, Harmonje Amerykańskie i 
jł Paryzkie. Fortepiany i Pianina zagraniczne. 
X —5695—1—1

PODWALE, Nr 3,
od strony Placu Zamkowego.

Na zbliżające się Święta Wielkanocne, w zakładzie moim 
cukierniczym przy ulicy Podwal(Nr3) wypiekać będę baby, 
placki i przekładane serem lub makiem, mazurki, torty 
i inne wszelkiego rodzaju ciasta. Oprócz mającego się 
przygotować zapasu, przyjmuję wcześnie wszelkie, zamówie
nia. Chleb do święcenia sprzedawany będzie z piekarń pp. 
Thiela i Łapińskiego pochodzący. Polecam przytem wła
sne moje produkta wyrabiane z cukru, a sprzedawane na 
sztuki lub wagę. Oprócz soków, konfitur, posiadam zna
czny zapas konserwów. Doznając od czasu otworzenia 
mego zakładu sympatyi publicznej na którą rzetelną pracą 
i doskonałym wyrobem zasługiwać pragnę, mam nadzieje, 
że Szanowna Publiczność i na Świątecznych swych stołach 
ciasta z mego zakładu pochodzące zastawić raczy.

(1—2) —5725— G. Alichel.

Administracja Zakładu

ALHAMBRA,
ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż z dniem 9 
Kwietnia, to jest w Niedzielę, zakład rzeczony po zupeł- 
nem wyrestaurswaniu otwartym zostaje. ’ —5657—1—1

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 2.08, w południe ciepła st. 6.88. 

Barometr: 762 mm. (Pogoda).
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 6 c. 5

SMPinDwfcsti®
przy ulicy Miodowej Nr 15,

ma zaszczyt donieść, iż otrzymał 1-szy transport Piwa 
lekkiego, nazwanego Simplex w butelkach większych, 
butelkowego na miejscu, w browarze Drozdowskim i w szkle 
sprowadzonego do Warszawy, które dla dogodności Publicz
ności partjami, począwszy ed butelek 10 ciu po kopiejek 12%, 
ze szkłem zaś łącznie (szkło po kop. 7%) po kopiejek 20 za 
butelkę, sprzedawane będzie. Biorącym na rsz butelek 50 
lub więcej, piwo dostarcza się do domu bez osobnej dopłaty. 

-5615-1-3 złożony z utworów wyłącznie miejscowych 
KOMPOZYTORÓW.

1. Polonez (Es dur), K. Kurpińskiego.
2. Uwertura z op. „Przysięga/ F. Nideekiego.
3. a) „Znasz li ten Kraj4 pieśń, St. Moniuszko, 

(solo na pistonie wyk p. M. Mernitz);
b) „Litwinka" polka, St. Moniuszko.
Czardasz z op. „Duch Wojewody," Grossmanna. 
Uwertura z op. „Otton Łucznik," A. Milnchheimera. 
„Les Larmes" romans, J. F. Dobrzyńskiego (solo 
wiolonczeli! wyk. p. B Moniuszko).

7. Mazur z op. „Halka," St. Moniuszko.
8. „Pochód Krzyżaków," z poematu „Konrad Wallenrod,"

J. F. Dobrzyńskiego.
9. Uwertura z op. „Paria," Moniuszko.

10. Medytacja, K. Różalskiego.
11. Kujawiak, K. Łada (solo na skrzypce wyk. p. Szale).
12. Mazur, S. Ludwigowskiego.

Początek o godz. 4%. Wejście kop. 25., 
W Niedzielę, Poniedziałek i Wtorek, jako w Świę
ta Wielkiej Nocy KONCERT z nowym programem.

W Gmachu Cyrku Salamońskiego
Dziś w Sobotę 27 Marea (8 Kwietnia) i w Niedzielę

28 Marca (9 Kwietnia) 1876 r.
Dwa Wielkie Przedstawienia

Professora Lucianowicz,
zo współudziałem

lb-6to-letniej sławnej czarodziejki
Panny d’ALLEMANX
Początek o godz. 8-mej.

Orkiestra P. A Sonnenfeld.
1-1 — 5422 —

A. Stępkowskiego.
_________________________________ -5717-1-3_______  

Zaane oddawna ze swej dobroci 

Kulicze i Paschy, 
jak corocznie tak i w roku bieżącym wyrabiane, będą w Cu
kierni Kadecza, róg Senatorskiej i Podwala. Upraszam 
Szanowną Publiczność o weześne zamówienia. —5434—1—2

Ako
Ako
Ako 
Ako 
Ako
Akoj
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcje kolei źel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Ako
Ako 
Ako 
Ako 
Akcje - Dobrzelińsk 560
Akcj e Lilpop Rau i Lewenstein 1000 
5% Listy zastawne rossyjskie

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 117%
Od Likwidacyjnych kop. 141'/,
Od Listów Zastawnych no wy en kop. 147’;,
Od. Listów Zastawnych miasta Warszawy fc. 9I3/I8 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 113 k 40 ra. 113 Ir, 
Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 69 ra 7 k. 67 
Paryi; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 92 k. 25 ra. — i 
RPwdeń;Weksel 2 m. za. 150 re. 98 k. 02%rs. 97 k. 57% 

Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. 222 żądano, rs. — płac.

W Składzie pod firmą

TTTOŃ i PAPIE SOSY

KARABETOWA j 
otrzymane w składzie tabacznym ,

jhd»
1—1 Nowy-Swiat, obok Wareckiej. —5520—>

Żądano Płacono
J8-J kop. j re. | kop.

101 M..
97 — 96 70
97 — 96 70
93 9) 93 60
89 90 89 60
89 65 89 35
83 30 83 —
_ •—

100 25 99 25
211 — 209 —

208 — —
79 __ —
— 75 50
— 162 50

119 _ 118 —
270 --
254 252
122 — 120 —
— —- — —
— — — —

. — —• — »»
— — — —
— — —- —
— —

1500 — 1450 —
105 50 104 50



Sobota. Warszawd^^Marca (8 Kwietnia) 1876 ralszy Ciąg Numeru 79.
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wprost Resursy Obywatelskiej.

-5309-2-3

Do Składu Stanisława Baumann

<D

d
N

00 
H =!

przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw B«nka 
nadszedł świeży transport

Cementu Portland Angiel. Robins et Comp. 
w Londynie.

Cegły i Gliny ogniotrwałej.
EAoksu i Węgla kamiennych i kowal- 

akich, oraz
Tektury smołowcowej BSlachy żelaznej 

do krycia dachów. 48—0 — 3325 —

£
5

S > o a. >? a

S 'S

lub sam Skle, 
Senatorskiej j 
tą a Ś-tym K 
dakcji Kurjer 

3-3

g .2 : 
fe ‘E?

o 
Cu OT

G. DASZKIEWICZA, Q
przy ulicy Czystej Nr 15, wprost Hotelu Europejskiego, § 

’. ■ łj: skarpetek, kra- Q
© watów, kołnierzyków, mankietów w różnych fasonach, <3 
O koszul kolorowych, Perfum, Parasoli i Parasolek, Q 
O oraz innych towarów w zakres wchodzących, po ee- Q 
o nach jak najniższych ale stałych. Przyjmuje zamówię- O 
O nia na bieliznę ze swego lub też powiarzonego płótna, (J) 
O zapewniając krój dobry i staranne wykończenie.
O -5429—2-4 O
CXX3000800008000000OOO3000000 

Posiadający Kapitały od 3,000 rs. 
i życzący w następstwie zjednoczonym kapitałem współee 
komandytowej podjąć i prowadzić znaczniejsze przedsiębior
stwo, raczą zostawić swe adresy w Kantorze B. Korpa- 
czewskiego. Po ocenieniu wysokości kapitału, Kantor po- 
mienipny za yoj’ektuje przedsiębiorstwo. —5002—3—3

Potrzebny jest

Sklep z Pokojem
tlep od 1 Lipca, w okolicach placu Teatralnego, 
•j lub na Krakowskiem-Przedmieściu, między poez- 

’em. Reflektanci raczą zostawić adres w Re- 
arszawskiego, pod literami L. S. 5.

— 4406 -

Jest do sprzedania

Wielki Aparat Fotograficzny, 
nowej konstrukcji, ze wszystkiemi przyborami. Wiadomość 
w Zakładzie Fotograficznym Sachowioza, obok kościoła Ś go 
Krzyża. —3809—3—3

Barak płócienny,
w dobrym stanie, jest do sprzedania, który może być użyty 
na Ujazdów. Wiadomość w Zakładzie Tapieerskim Dzięgie- 
lewskiego, Ś-to Krzyzka Nr 8 nowy. —5471—2—3

MOSKIEWSKI 

SKŁAD HBfiBATY 
BAKUMENKO,

Krakowskie-Przedmieście Nr 412.
otrzymał nowy transport wybór©* 
wej I£JjachtyńskirJ herbaty, 
odznaczającej tię nadzwyczaj delićfa:nymsrna-

1 kiem j przyjemnym Aromatem, którą 
Amatorom ś Zda « com Kijachtyń 

sklej Herbaty poleca. -5100-3-3 
®^®®»®9OOO 

MAGAZYN MÓD 
pod firmą P. Paszkowskiej, 

oraz Fabryka Parasoli, przy ulicy Długiej w Hotelu Pol
skim pod Nrem 585, przygotowała znaczny wybór Kapelu
szy na teraźniejszy sezon damskich, w rożnych fasonach,— 
zaś Fabryka Parasoli L. Hofert, otrzymała z Paryża 
znaczny transport Parasolików damskich w różnych ga
tunkach, jakoteż i własnej fabryki.—Tamże przyjmują się 
Suknie d» roboty, oraz wszelkie obstalunki na Stroje jak 
i na Parasole i Reparacje. —5112-3—3

Fabryka Biszkoptów Angielskich 
J. FALKOWSKIEGO, 

dawniej Wiśniowskiego.
w Hotelu Polskim, przy ulicy Długiej pod Nr. 27, 
od lat 17 istniejąca i odznaczona pochwałą na Wystawie 
Petersburskiej, ma zaszczyt polecić swoje wyroby, zwraca
jąc głównie uwagę Publiczności na renomowane oddawna 
Biszkopty. Wspomniona firma wyrabia takowe w naj
rozmaitszych gatunkach i posiada je w znacznym doborze, 
trwałe nie czerstwiejące i nie ustępujące w smaku oryginal
nym angielskim o wiele, droższym. Zmówienia przyjmuje 
od osób, tak w miejscu jako i na prowincji, zamieszkałych, 
nadmieniając zarazem, że na nadchodzące Święta Wielka
nocne, raopatrzoną została w różne wypieki i cukry, znane 
również z dobroci‘’swej od lat dawnycn. —5297—3—2
OQ{>óOOO0SO03OjaD0G03CO00uO39  
t? c
o Skład Bielizny gotowej g 
O G. DASZKIEWICZA,  
O przy ulicy Czystej Nr 15, wprost Hotelu Europejskiego, $ 
O poleca znaczny wybór bielizny gotowej: skarpetek, kra- — 
© watów, kołnierzyków, mankietów w różnych fasonach, _

WARSZAWSKIEGO SZPITALA Oli DZIECI
ulica Aleksandrja Nr 23/2768a.c.

Podaje niniejszym do wiadomości, iż poradę lekarską 
w miejscowem ambulatorium udzielają ordynatorewie Szpita
la, co dzień przybywającym z miasta:

Dr. Med. Antoni Sikorski, od godz. 9 do 10 z rana, w cho
robach wewnętrznych.

Dr. Med. Władysław Stankiewicz, od godziny 10 do 11 
i rana, w chorobach chirurgicznych.

Dr. Med. Mateusz Fonberg, od godniny 10 do 11 z rana, 
w chorobach z wysypkami ostremi i skórnemi.

Nadto, że przyjmowane na stałą kurację w szpitalu dzieci, 
winny być zaopatrzone w świadectwo zamieszkania, wydane 
przez Właściciela, lub Rządcę domu, w którym Rodzice luk 
opiekunowie są meldowani.—Dnia 5 Lutego 1876 r.—Sekre
tarz Szpitala, W. Mianowski. —16—36 —1890—

MAGAZYN FUTER 
JULIANA PENKAL1, 

ulica Senatorska Nr 6, w domu Zandbanga, 
przyjmuje jak lat poprzednich, na przechowanie wszelkiego 
rodzaju futra, dając rękojmie starannego ich przechowania.

Za całość powierzonych rzeczy Magazyn odpowiada, żąda
jącym assekuruje od ognia. —5129—2—3

_ prezes Komitetu Towarzystwa Osad Rolnych i Przytuł-
Rzemieślniczych podaje do wiadomości, iż w dniu 24 

marca 1876 r. przyjęte zostały do grona Członków honoro
wych następujące osoby: które przystąpiły do Towarzystwa 

pośrednictwem Członków Komitetu i Zarządu, Cygański 
Stanisław, Dyamentowski Piotr, Deskur Konstancya, Filipo
wicz Włodzimierz, Gerard Mikołaj, Kancellarja Sądu Appel- 
Iseyinego, Małuja Adela, Przestrzelski Romuald, Rusiecki 
Stanisław, Sąd Apellacyjny, Trybunał Cywilny w Suwałkach, 
Wilczyński Władysław; za pośrednictwem JW. Hr. Skarbka 
Józefa Członka Korrespondenta w powiecie Włocławskim: 
grzymuski Tadeusz; w powiecie Nowo-Minskim za pośre
dnictwem W-go Boskiego Stanisława Kostrzewski, Tafiłow- 
gti- w powiecie Gostyńskim za pośrednictwem W-go Orze- 
chwskiego Ignacego, Matłaszyński Julian; w powiecie Ku
tnowskim za pośrednictwem W-go Śliwińskiego Janusza, 
Stępowski Wincenty; w powiecie Piotrkowskim za pośre
dnictwem W-go Okonia Marcina, Gustowski Antoni, Heinrich 
Adolf, Liljenheim Antoni, Libicki Tumazz, Mianowski Ksa
wery, Markiewicz Ignacy, Ostaszewski Ignacy, Ostaniewicz 
Józef, Płonowski Józef, Russoeki Ludomir, Smolechowski 
Sylwester, Wolff Edmund, Wołodkiewicz Dominik; w powie
cie Hrubieszowskim za pośrednictwem W-go Rulikowskiego 
Zdzisława, Cieszkowski Roman; Kotlice Gmina, Towarzystwo 
Rolnicze Hrubieszowskie; w powiecie Janowskim za pośre
dnictwem W-go Kowalskiego Tadeusza, I. Siekierzyński, 
w mieście Kaliszu za pośrednictwem W-go Czyńskiego Sta
nisława, Boduszyński, Ruszkowski Kazimierz; w powiecie 
Konstantynowskim za pośrednictwem W-go Rzążewskiego 
Adama, Grodzicki Arkadyjusz, X. Kamiński Antoni, Kowal
ski Wiktor; w Powiecie Olkuskim za pośrednictwem W-go 
Jabłońskiego Adama, Bystry Paweł; w powiecie Jędrzejew
skim za pośrednictwem W-go Laskowskiego Antoniego Hel
ler Gwido.—Tajny Radca Wieczorkowski.—Sekretarz E. Czaj
kowski. _______

“— Adwokat Konstanty Wygonówskl, wyjeżdża do 
St.-Petersburga, o czem zawiadamiając interesantów, 
nadmienia, że wszelkie informacje, tyczące się powie
rzonych mi interesów, mogą otrzymać co tydzień, 
w poniedziałki od godziny 10 tej do 12-tej rano, 
w mieszkaniu jego pray ul. Królewskiej pod Nrem 7.

2—3 —5513—

Z powodu zwinięcia interesu, urządziłem zupełną 
wyprzedaż wszystkich marek Cygar Hawan- 
■kich, po cenach 25°/, niżej cen. Spodziewam 
się, iż amatorowie dobrych Cygar, zecheą skorzy- 
stać z nadarzającej się sposobności taniego a do- 
brego kupna.
Wyprzedaż trwać będzie li tylko do 8 Kwietnia.

GŁOWNI SS4ŁAB
Cygar Hawańskich

IGNACEGO NEUMARK, e
Krakowskie-Przedmieście Nr 61, Ew*

WT80R0WE cwnmta
w wielkim wyborze

z najlepszych marek zeszłorocznego zbioru, jak również i wy- 
stałyeh, wprost z Hawanny sprowadzone poleca,, po bardzo 

przystępnych cenach

Skład Tabaczny
EDWARDA WESTPHAL

ulica Senatorska Nr 8, pałac Blanka, obok ratusza.
2-6 — 5a38 —

Fabryta Mebli żslmycli liętycli I
POD FIRMĄ l, I

„SCHLESINGER & MARGOLIN.” j
Skład &łówny przy ulicy Marszałkowskiej Ar 79, w Warszawie.

Ma honor podać do wiadomości Publicznej, iż prócz bogatego sortymentu wszelkiego rodzaju mebli pokojowych, k 
od najskromiiejszyeh do najwykwintniejszych,—przygotowała na sezon letni, różne meble ogrodowe, jako to: Ł 
ławki, stoliki, fotele, krzesła, altany i t. d. Dodaje również, iż nabywszy przypadkowo zagranicą po tanieh P 
cenach b. znaczną partją foteli i krzeseł na stalowych sprężynach, z jednej z najlepszych fabryk paryzkich, k 
już to czarno lakierowanych ze złotą ornamentacją i złotem! sztrejfami, już imitujących trzcinę i odznaczających się ł 
w ogóle gustem, trwał.śeią, elegancją i prawdziwą praktycsnośeią, jest w możności sprzedawać takowe po bardzo P 
przystępnej cenie.—9 czem Szanowna Publiczność na miejscu przekonać się może. —534^—2—6 k

WZDOWSKIE
MARCÓW^

CUKIERNIA

&

N

^
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JW PIEKARNIA NOWA 
W AlffiMDRA tfflifflffl.

przy ulicy Howy-Swiat wprost Święto- W HrzyzkieJ Xr 94.

Jak lat poprzednich tak i na nadchodzące Święta Wielkanocne, Piekarnia Nowa zao
patrywać będzie wszystkie swe sklepy, wciąż w świeże wyroby piekarskie i cukiernicze, jak: 
Łaby w dwojakim gatunku Mazurki i Placki rozmaite, Jajecznik! i t p. Dla upro
szczenie sprzedaży, nie przyjmują się obstaluki chyba wyjątkowo od tych csobktóre- 
by żądały mieć wyroby niezwykłej wielkości, formy 1 ubrania. 1—4 — 5701 —

Skład Win, Herbaty, Cukru i Towarów 
KoloDjalnych

SKŁAD SZKŁA I PORCELANY

K. CYBULSKIEGO
poleca filary, figury, wazony, terra-colta, do ozdoby wchodów, sieni i ogrodów, ja- 
koteż kule śzklanne posrebrzane, różnej wielkości.

1—3 — 5 38 —

Plac Teatralny Nr 8.

"W. KCTECKIEGO
Bednarska, róg Sowiej Nr 10

Poleca Szanownej Publiczności swój dob’ze zaopatrzony handel we wszelkie towary 
zapotrzebowane na Święta "Wielkanocne, to jest: wszelkie korzenie w najlepszym doborze, 
Oliwę Nicejską, Ocet Bordoski, Estragon, Winny. Musztardę w różnych gatunkach i t 
d. również WINA wszelkiego rodzaju i gatunku, Wódek zagranicznych i krajowych ze 
znanej fabryki K. Schneider, po cenie fabrycznej, oraz Piwa z browaiu W. Kijok et 
Comp. wszystko po cenie bardzo umiariowanej.

DROŻDŻE WIEDEŃSKIE
codzień świeże odbieram do dnia 14 b m.

1—3 — 5661 — Z uszanowaniem W. KOTECKI.

SKŁAD PIWA BUTELKOWEGO
FIRMY:

ANTONIEGO BOENISCH, 
w Hotelu Kowieńskim, ulica Kozia, Nu 6261 

obok Poczty.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż 

na nadchodzące święta zaopatrzył się w zapas pi- 
wa lagrowego wyborowego, na sposób wiedeński, 
które w dobroci sn aku i kolorze niczem nie 
puja zagranicznym. ^-7 1 — 8 — 5714

W Fabryce Roberta Bohte
Nowy-Świat, Nr 38 

SIEWNIE jedenasto-rzędowy 
na wystawie dyplomem uznania nagrodzony

Pozostawiony do sprzedania za cenę zniżoną.
1-3 — £678 —

' - ■/ i

Fabryka Roberta JBohte
Warszawa. Nowy-Świat, Nr 38,

KUCHNIE NAFTOWE 

wynalazek. nowy, pizeityżezający wszyst
kie dotąd znane.

1—30 Handlującym odpowiedni rabat. — 5676 —

jest do zbycia, który za umówieniem na miej
scu, meże być zabierany.—Tamże jest do na
bycia Jałoszka rassy hollenderskiej od bar
dzo mlecznej krowy. Wiadomość w Mleczar
ni, ulica Chmielna Nr 24. —5571—2—3

' Za rs. 120 do sprzedania

^Pianino, oraz Zegar
Ekscytasz za rs. 50. "Wiadomość w składzie 
piwa w Hotelu Europejskim, u Sperlinga.

—5347—3—3

■jjjy Fabryka i Magazyn Mebli

F. OSTASZEWSKIEGO,
egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Nowy-Świat Nr 41,

Poleca się wielkim doborem Mebli urzędowej roboty, w najświeższych fasonach do kom- 
pletnych umeblowań. Meble gięte, które sprzedaje -po cenach nader przystępnych, oraz 
przyjmuje Meble stare na zamian. Gariitur używany mahoniowy do sprzedania. 

Do sprzedaniaFnlwarl
Łaszczki dożę, w gminie Falenty, w bardzo 
przyjemnej okolicy Dom drewniany, składa
jący się z pięciu pokoi, kuchni, spiżarni, sto
doły, stajni, szopy i piwnicy—oraz ogród 
mająey 100 sztuk owocowych drzew, droga 
przed domem wysadzana Topolami i duży 
staw rybny i rzeka bieżąca, dwie morgi łąki 
i 20 mórg dużej miary giuntu, wszystko za
siane, a grunt jest blizko siesy, blizko ko
ścioła, za bardzo przystępną cenę, wiadomość 
na miejscu zaraz za Raszynem za Rogatkami 
wiorst 12  1—1 - 5623 -

Jest do sprzedania

Młyn wodny, 
o dwóch gankach, zupełnie w dobrym stanie 
i innemi załadowaniami nowemi. Gruntu mia
ry nowo-polskiej (300 prętowy) mórg 24. Łą
ki mórg 6 takiejże miary. Stawu dobrze za
rybionego mórg 7 prętów 260, razem z gro
blą mórg 39 prętów 18. za summę rs. 4,790 
lub też do wypuszczenia w dzierżawę na lat 
12 od 1-go Lipca r. b. we wsi Dworznie, 
w gminie Skuły, powiecie Błońskim, gubermi 
Warszawskiej, odległe od m. Warszawy mil 
6. od m. Mszczonowa wiorst 6, od ko'ei Ru
dy Guzowskiej i Grodziska mil 2, od Tarczy
na mil 2. W iadomośe na miejscu. 
______________________ 1-3-5662—

Zakład Kuśnierski
Daniela Gross, ulica Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 423/31. obok poczty, wejście od 
ulicy Kiziaj Nr 2A Przyjmuje wszelkie repa
racje i farbowanie futer, z dodaniem futra i 
nowego wierzchu, bez żadnego zaliczenia gdyż 
p >ra obeorfa jest nąjstosowniejsza. Do® wła
sny. Tenże Zakład przyjmuje Futra na Lato 
do przechowania po rs. 1 od sztuki. 
______________________ 1-3- 5624— 
Od Ś-go Jana jest do sprzedania, albo do wy
dzierżawienia lub też do zamienienia na ka
mienicę w Warszawie, Tivoli Browar pi
wa bawarskiego w m. Białymstoku 
na drodze żelaznej Warszawsko-Petersburg- 
skiei. Do browaru, prócz zabudowań takowy 
składających należą wszelkie naczynia i uten
sylia, jak również czt-ry murowane lodownie 
i jedna drewniana, wszystko w dobrym stanie, 
w których pomieścić można 30000 wiader 
piwa. Ńadmienia się, iż browar stoi w parku 
będącym miejscem letnich wycieczek, miesz
kańców, miasta są więc w nim urządzone dwa 
bufety, w których sprzedaje się około paru 
tysięcy antałków piwa w ciągu roku. Wia
domość n» miejscu lub też u W. Padewskie
go właściciela drukarni. Niecała Nr 12.

1-3 -5606—

różnych krajowych na sposób zagraniczny 
wyrabianych, znanych z dobroci, z któremi 
mam zaszczyt przypomnieć się Piześwietnej 
Publiczności, i zarazem prosie o łaskawe i 
wczesne zamówienia na nadchodzące Święta- 
Ulica Bednarska róg Krak. - Przedmieścia 
w domu TowarzystwaDobroczynnrśei.—W.K. 

1-3 -5690—

Z powodu wyjazdu są do sprzedania rozmai
te rzeczy, jako to:

Zegar marmurowy ped kloszem, trzy dy
wany i chodniki, komoda, dwa stoliki, 2 lu
stra, szata do rzeczy, lampa duża na stół, 
firanki do okien, krzesła wiedeńskie, fotele, 
lanszafty i inne drobiazgi do użyeia domo
wego. Wiadomość przy ulicy Widok Nr 8, 
stróż miejscowy wskaże. —5638—1—2

Wapno Lasowane Kozie- 
glowskie przysposobione 
w roku zeszłym w znacznej ilości od
znaczające sie ze znanych u nas gatunków 
największą siłą spójności, jako najlepszy ma- 
terjał do wszelkich wypraw, reparacji i t. p. 
robót rozpoczynających się z wiosną, poleca 
pp. właścicielom aomów. Majstrem Mularskim 
i Przedsiębiorcom SKŁAD GŁÓWNY

Józefa Banduiskiego,
w Alei Jerozolimskiej Nr 39, tamże, Cement, 
trzcina, cegła i glinka ogniotrwała oraz Wę
giel kamienny krajowy i zagraniczny.

1—3-5644—

O

O o 
o o 
o 
o

Parasolek 
i PARASOLI, 

ze świeżych materjałów francuzkioh, wykoń
czone podług modeli paryzkich, po. nizkich 
cenach, sprzedaje Fabryka K. Munchen- 
sang, wprost Zamku, obok ulicy Ślepej Nr 
99, oraz reperuje i pokrywa własnem lub da- 
nem materjałen. —5712—1—3

Bryczka kolejna
na jednego i parę koni i A- 

 merykan, są do sprzedania
w Fabryce powozów P. M. Ziemińskiego, uli
ca Długa Nr 16, wprost Soboru Prawosław
nego. —5328—3—3

gniady, rosły, z stada Janowskiego, 7 lat 
mająey, zdatny do stada i do zaprzęgu,, jest 
do sprzedania, ulica Bielańska Nr 5. Bliższa 
wiadomość u stangreta Tomasza.—5707—1-3

Jest do sprzedania

Ogier wierzchowy, 
rassowy, wyjeżdżony, róg Ś to Krzyzkiej i 
Mazowieckiej Nr 11. Wiadomość u stangreta 
Walentego. —5636—1—2

PO CENIE ZNACZN’E ZN70NEJ
O 25% TANIEJ

Skład Główny Szkła, Kieliszków, Ka
rafek Ruskich szlifowanych i gładkich, Ku
fli do Piwa Bawarskiego (cylindrów), szkieł 

: do lamp pękatych, płaskich i do okrągłych 
I breaerów. Egzystujący na Grzybowie pod 
J Nr 1102 (14) w podwóizu, w składzie Szyb 
i do okien Lagrowych i zwyczajnych w ró

żnych miarach.—Sochaczewski.
-5650-1—3

 ża. 3) A. Glasser, ulica Długa. 4) Drze- Q 
Świecki ulica Freta. 5) Tybuchowski, fi

ulica Chłodna. Handel Win i Towa- © 
O rów Kolonialnych Bednarska Nr 10. O 
O Z uszanowaniem, W. Kotecki. Q 

 -3—3-5213— O
GOlOCOOOOOl OCOOOOiOOCOO

Jest do sprzedania

Obraz Van-Dycka.
Ulica Chmielna Nr 9, mieszkania 18, stróż 
wskaże. —5482—1—2

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych
Roberta Bohte
Nowy-Świat Nr 38.

Wielki wybór, Cenniki ilhi- 
strowane z rozmiarami i wagą.

—5677—1—30

§OIOi. OOOOOOiZOOOOCIOOOO

KOP. !
O ZA FUNT O

g Sera Śmietankowego o 
O Znanego ze swej dobroci i delikatności Q 
O z fabryki Hr. Zamoyskiego w Morzyczy- Q 
O nie. Ponieważ doszły mnie wieści, O 
O że hodzi po handlach jakiś Pan rodzaj
O faktora, który sprzedaje Sćr Śmietan- © 
8kowy, z przedmową, jakobym Sera tego Q 

nieposiadał z tej fabryki, zmusza mnie O 
O więc donieść jak Kupcjm tak i Szano- Q 
O wnej Publiczności, że posiadam około Q 
( 10,000 funtów takowego i sprzedaje na Q 
O pojedyncze funty po kop. 25, na całe Q 
O cegiełki po kop. 24 dla Kupców odstę- “ 
O puje się rabat. Sór wyż wspomniany 
O zawsze dostać można po tej samej cenie 
o w handlach: 1) Wgo F. Springer, Mar- 

Szatkowska dom własny. 2) Lijewski i 
Spółki, Krak.-Przed. wprost Ś-go Krzy- 

gj ża. 3) A. Glasser, ulica Długa. 4) Drze- 

/ \ siwych, rosłych lub poje-
dyńczo; Dwie Bryczki na resorach, są do 
sprzedania pod Nrt m 1655, nowy 5, Plac S-go 
Aleksandra i róg Wspólnej, wiadomość u 
Rządcy. -4907-3-3

[i5iSi
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naiEŁ.%
KLEMENTYNY Z TAŃSKICH 

HOFMANOWEJ.
Wydanie nowe pod redakcją

NARCYZY ZMICHOWSKIEJ
z dodaniem życiorysu i objaśnień

Nakładem Spółki Wydawniczej Księgarzy w Warszawie.
Tom IV opuścił prassę.

Dzieła Klementyny z Tańskich Hcfmanowej, wyjdą w 12 tomach w formacie 8-ki na 
•pięknym białym papierze, co miesiąc jeden tom, całe wydanie ukofczonem będzie w ciągu 
roku bieżącego. ,

Dla prenumeratorów pisma „BLUSZCZ.”
Prenumeratę składać można kwartalnie po rs 3, lub miesięcznie przy odbiorze tomu po 

is. 1. Z przysyłką pocztową całe dzieło kosztować będzie rs. 24, które nadesłać można w ca
łości lub w'ratach kwartalnych po rs. 3 kop. 50.

Dla nieprenumerujących pisma „Bluszcz.” Cena całego dzieła rs. 15, i skł>dać można 
w eałości, częściowo w kwartalnych ratach lub przy odbiorze każdego tomu rs. 1 kop. 50 
1 przysyłką pocztową rs. 18, które nadsyłać można w całości lub w ratach kwartalnych po 
■rs. 4 kop. 50.

Prenumeratę przyjmują księgarnie podpisanych, Redakcja „Bluszczu.” oraz wszystkie 
księgarnie i kantory pism w kra'u i za granicą.

Spółka Wydawnicza Księgarzy: Gebethner i Wolff, Michał Giiicksberg, 
Maurycy Orgelbrand, G. Sennewald i Edward Wende. 1—1—5524—

przekład Edw.

1—1—5587—

Faleńskiej.
Rsr. 1 kop.

Hichał Glucksberg, 
Księgarz—Wydawca.

Ulica Nowy-Świat Xr 1250 (nowy 55),

Księgarnia i Skład Nut

H. Trenklera, 
ulica Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, 

poleca bogaty dobór 

Książek de fcbożeństa 
w skromnych i ozdobnych oprawach.

Rządcą deeiB. dzał jednym z pier
wszorzędnych domów przy ulicy Leszno, z po
wodu zmiany właściciela, poszukuje miejsca 
od 1 lipea r. b., lub zaraz. Jeżeliby który 
JWW. Właścicieli domu potrzebował, raczą 
nadesłać swe żądania do rządcy domu Nr p. 
51, ulica Leszno. W razie potrzeby może zło
żyć kaucję hypjteczną. —5642—1—3

Piekarnia moja pod Nr 26 ulica 
■gra®' Piekarska, wypiekać będzie na ob- 
stalunki i gotowe ciasta, to jest Baby, 
Placki i Mazurki pa cenie bardzo przy
stępnej, także w sklepie na ulicy Marszał
kowskiej w domu W. P. Niepanicz. 

_5673-i-3 Edward Hegner.

Bona Niemka.
może objąć obowiązki do nauki i dozoru dzie
ci zaraz. Wiadomość: ulica Smolna Nr 15, 
mieszkania Nr 2, od godziny 1 do 3 po połu
dniu. —5631—1—2

wykształcona, posiadająca dokładnie język 
ruski, franeuzki i trochę niemiecki, znająca 
rachunki, w obejściu elegancka, pragnie zna- 
leść miejsce, w jakim zakładzie fotografii ja
ko kasjerka, lub buchhalterka, w magazynie 
zaś do dozoru i sprzedaży. W razie potrze
by, może złożyć stosowną kaucję — Nowy- 
Swiat Nr 30, mieszkania 6. —5647—1—2

Bony Niemki 
posiadające muzykę, są do natychmiastowego 
umieszczenia. Guwerner Polak posiadają
cy oprócz przedmiotów klasycznych język ru
ski, Francuzki i niemiecki wszystkie z wyborną 
konwersacja. Nauczycielki polki, Fran
cuzki i Angielki poszukują zatrudnienia na 
stałe i na godziny za pośrednictwem Kamilli 
Mierkowskiej, ulica Długa Nr 21,1 piętro.

2-3-5610-

B. CONRAD
Nr 56 przy Zielonym placu, vis a vi« Hotelu 
Marange, Tunel, na nadchodzące świę‘a 
przysposobił znaczny zapas piwa w różnoro
dnych gatunkach, oraz portem na kosze, pół- 
butelki 50 kop., całe but. 80 kop. prócz szkła, 
nadto Carte blanche po 10 kop. Export po 15 
kop. Z czem poleca się Prześwietnej Publi
czności. —5659_i_2

20 T0M0W
POWIEŚCI, PAMIĘTNIKÓW, PODRÓŻY I OTWORÓW 

DRAMATYCZNYCH 
pod kierunkiem

REDAKCJI BLUSZCZU 
w ciągu roku wyjść mających. 

Tom V wyszedł z druku
Fiat justilia (niech się stanie sprawiedliwość), powieść E. Miigge,

;Sulickiego.
Odtrącony, powieść Otiida, przekład Hel Giiicksberg.
Czy nie zapóźno, powieść M. Braddon w 4 Tomach, przekład M.
Cena 5 tomów w ciągu kwartału wyjść mających wynosi

kop. 20, z przesyłką Rsr. 1 kop. 25.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż za
jęte w drodze egzekucji Sądowej, para kol
czyków złotych, każdy z jednym brylantem 
w srebro oprawnym, trzy razy szlifowanym, 
wagi obu dwu tych brylantów karatów 1531/3S, 
sprzedane zostaną przez publiczną licytacją 
w dniu 30 Kwietnia (12 Maja) 1876 roku, 
o godzinie 11 z rana, w miejscu ich znajdo
wania się to jest: w domu pod Nr 471F 
w Warszawie, w mieszkaniu Florentyny 
Chromińskiej.

Licytacja w tym terminie rozpocznie się od 
summy rs. 1,996 kop. 9, jako szacunku przez 
biegłych oznaczonego. Kolczyki rzeczone wy
stawione zostaną na widok publiczny przez 
dni trzy, a mianowicie w dniach 31 As area 
fl2 Kwietnia), 1 (13) i 2 (14) Kwietnia 1876 
roku, mający więc chęć kupna od godziny 10 
z rana do 2 z południa, w tych dniach mogą 
takowe w domu pod Nr 471F, w mieszkaniu 
Florentyny Chromińskiej ebt-jrzeć.

Jan Mielech, Eom„ik.
ulica S-to Jerska Nr i4.

Rejent Kancelarji przy lądach Pokoju
w Warszawie.

Zawiadamia, iż na żądanie opieki nieletnich Hersza Pessy i Mendla, rodzeństwa Fe- 
nigstein, po Wolfie Fenigstein pozostałych, oraz pozostałej wdowy i upoważnienia JW. Pre
zesa Trybunału Cywilnego w Warszawie, sprzedany zostanie ryczałtowo w d. 6 (18) Kwie
tnia r. b. o goizinie 10 rano przed podpisanym Rejentem, handel towarów wstążek i szali
ków, z wszelkiemi utensyljami i activami, w domu pod Nr 963 w Warszawie istniejący, da 
spadku Wolfa Fenigstein należący, spisem inwentarza objęty. Licytacja zaeznie się od sum
my rs. 8,500. Wadium wymagalne jest rs. 2,000. Wiadomość o warunkach i szczegółach, po- 
wziąść można każ dodziennie, wyjąwszy świąt i niedziel na miejscu gdzie licytacja odbywać 
się będzie, oraz w kancellarji podpisanego Rejenta w Warszawie przy ulicy Długiej pod 
Nr 582 (33), w godzinach od 10 do 2 i od 4 do 7 po południu. Następnie tegoż dnia poczy
nając od godziny 11, w domu Nr 963, sprzedane zostaną ruchómości jako te: meble, garde
roba i bielizna, równ:eż do spadku Wolfa Fenigstein należące.—Antoni Kochanowski.

TOWARZYSTWO 
Przemysłowo Handlowe

MOWKIE
Skład Główny w Warszawie, ulica 

Rymarska Nr 471a.
Przy nadchodzących Świętach, zawiadamia 

Szanowną Publikę, iż dla dogodności, sprzedaż 
znanych z dobroci Wódek słodkich i niesłod- 
kich. Likierów różnych i Octu po cenach jak 
w składzie głównym powierzyło:

Filji przy ulicy Długiej Nr 21 nowy.
Filji na Starem Mieście Nr 2.
Skład Wódek P. Nirsztejn Nowy-Swiat 

Nr 79.
W Hanilu W-go Kcsieradzkiego ulica 

Lrszno.
W Handlu W go Zięcia!iewicza ulica Ele

ktoralna.
Nadto w Składzie głównym po

lecają się wina Węgierskie, Fran- 
cuzkie czerwone i białe, Hiszpań
skie, Reńskie i Szampańskie oraz . 
Porter Angielski po cenach różnych 
i przystępnych, 1—2—5567— 

ta a asa 
młoda, wiejska, zdrowa, ze świeżym pokar
mem, poszukuje miejsca. Wiadomość u stróża 
Michała przy rogu ulicy Marszałkowskiej i 
Chmielnej. Nr 1558 nowy 29. —5694—1—1

ze świeżym pokarmem, są u Akuszerki, uliea 
Mokotowska Nr nowy 23. —5:83—1—1

Śhżęea do wszystkiego, 
zaraz jest potrzebną, za rs 1'2 kwart?lub, 
przy placu Ś-go Aleksandra Nr 3, droga 
sień, 3 -eie piętro, mieszkania 11.

-5489-3-3

Potrzebna jest od 1 Maja r. b.

Czterdzieści kilka

potrzebne są zaraz do krawiecezyzuy. Uliea 
S-to Krzyzka Nr 13. —5599—2—3

na duży procent do sprzedania lub wydzier
żawienia, trzeba 6.0(ki rs.

Dobra i Eolwarki
dania lub wydzierżawienia, trzeba 60, 15 i 
IV,OCO rs. Hotel Saski 65 od 2 do 5.

—5702-1—1

do nadzoru nad pralnią, umiejąca dobrze pra
sować bieliznę, pisać i czytać, pod korzystne- 
mi warunkami Wiadomość w Kantorze Ho
telu Maringe, Plac Zielony. —5565—2—3

Młyn Parowy
i Piekarnia, przy ulicy Wilczej Nr 15 
przyjmuje od dnia 13 Kwietnia, wszelkie ob- 
stalunki na pieczenia ciast. —5562—2—2 

I Obrazów
$ olejnych, a w ich liczbie kilkanaście 
4 znaksmitego pędzla dawnych mistrzów, 
« oraz cztery fotele z zeszłego wieku 
■j( złocone i Biurko z epoki Stanisława 
4 Augusta z branżami, jest do sprzeda- 
4 nia, razem czy częściowo w domu na 
■W ulicy Długiej Nr 16, lokalu 10.
$ " 1—3—5693—

Posesja Nr 3 nowy
przy ulicy Alee Ujazdowskie mająca fron
tu łokci 120, a od ulicy Koszyki 166 po
wierzchni łokci kwadratowych 21,000 do 
sprzedania w całości lub w części. Wiado
mość na gruncie. —5629—1—3

W Piekarniach przy ulicy Nowolipie Nr 23 
2459 i przy ulicy Wolskiej Nr 19/3080/1 
przyjmować się będą wszelkie zamówienia na

Święta Wielkanocne
a mianowicie: Wypiek tak zwanych pasek 
dla wojskowych, jak memniej i ciasta dla 
prywatnych osób. —5660—1—3

MASZYNISTA
przybyły z zagranicy poszukuje miejsca j'ako 
Mechanik tak w Warszawie, jako i na 
prowincję. Ps-szukująey prowadził przez dłuż
szy ezas maszyny większych rozmiarów i jest 
w stanie sam wszelkie reperacje uskuteczniać, 
jako też posiada za czas tea chlubne świa
dectwa. Szanswni Reflektanci raczą złożyć 
adressa swoje pod lit. K. K. 50, w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. —5553—2—3

Marszałkowskiej i Chmielnej, w do
mu Nr 26, uwiadamiam Szanowną Publiczność, 
iż z dniem dzisiejszym rozpoczynam 

sprzedaż mięsa: 
krzyżowa z spodnią i łojówka po kop. 10*/3, 
krzyżowa pierwsza i zrazowa, z powodu Świąt 
Katolickich po kop. 12 za funt, za mięso za
pewniam, iż jest dobre, tutejszego szlachtunku.

M. D, Wszędobylskie
—5605—2—3

Fabryka Albuminu 
w Targówku, 

zawiadamia osoby interesowane, że jak lad 
innych iak i obecnie zakupuje białka z jąj, 
w każdej ilości, począwszy od 11 Kwietnia, 
płacąc za takowe po kopiejek 40 za garniec. 
Zakup odbywa się: ulica Przechodnia przed 
Bankiem, w sklepie perfum, większe part je 
odbiera się na miejscu od sorzedająeych.

-5572- 2-6

ISandel Wis?, Delikatesów 
i Towgrów Melania! ny eh 

Alberta Glaeser,
Ulica Długa Nr 17,

NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA WIELKA
NOCNE POLECA:

Wina różne wystałe jako to: 
Węgierskie wytrawne i słodkie. 
Francuskie białe i czerwone.
Reńskie i Szampańskie różnych marek.
Wina Hiszpańskie, Xeres, Madera, 

Portwein.
Porter i Piwo angielskie.
Wódki i Likiery różne
Piwo Bawarskie Lagrowe i Porter 

krajowy.
Miód Węgierski wystały.
Oliwę Prowancką najprzedniejszą.
Musztardę francuzką. angielską i kra- 

słoikach różnej wielkości.
uską Perłowa i Korosz- 

czenki.
Rodzenki, Migdały, Cykatę, Mączka 

maszynową i fabryczną, jako tez 
i wszelkie przybory do ciast.

Drożdże prasowane Wiedeńskie co
dziennie świeże. —5698—1—3

Wilcza Nr 15 posiada 
z 1000 fur wypalonego 

MIAŁU zdatnego dla osuszenia podwórków, 
Cako też podsypy pod bu łowię. Cenę za fu
rę oznacza się 7 i pół kop. —5700—1—2



Od Tamki aa Solcu Nr 46, w domu czysto 
utrzymanym, są do wynajęć'a od kwartału 
dwa frontowe

MIESZKANIA
I. Na pierwszem piętrze, 3 pokoje z kuchnią, 

drwalnią i piwnicą.
II. Na parterze, 3 pokoje z przedpokojem i

kuchnia, drwalnią i piwnicą, na żądanie mo
że być kawałek ogrodu na własny użytek 
oddzielny, drzwi z sypialni wyehsdzą na taras 
Asfaltowy w ogrodzie. Ostatnie może być wy
najęte tylko dla osób be-z licznej familji. 
___ __________________ 1—3—5566— 

0^~ Przy ulicy Marszałkowskiej trzeci dom 
od Ogrodu Saskiego, róg Zielonego plaeu w 
domu Nr 1404 na 1 piętrze do wynajęcia od 
Igo lipca r. b. ggF" 10 POKOI "•S 
z kuchnią, piwnicą, paradnym wchodem i bal
konem, mogące służyć tak na lokal prywa
tny, restaurant, lub magazyn mód. Wiado
mość n właściciela, róg Żabiej i Żelaznej 
bramy Nr 956e o 10 rano lub o 5 po połu
dniu.__________________ —5457—1—3

Jest do wynajęcia

Mieszkanie letnie
przy drodze żelaznej Terespolskiej, 6 wiorst 
od Nowomińska w. majątku Czarna. 4 poko
je, 2 przedpokoje, kuchnia angielska, pokój 
przy kuchni, spiżarnia i piwnica. Przytem 
można korzystać z ogrodu i stawu. Okolica 
lesista bardzo romaztyczna, bliższa wiado
mość w magazynie broni J. Stapf. Królewska 
Nr 5 nowy. 1—2—5684—

POKÓJ
duży na parterze z umeblowaniem lub bez, do- 
wynajęcia zaraz. Marssałkcwska Nr 45, mie
szkania 5. _5630-l-2

P . O K ó~j
: do wynajęcia w każdym czasie z meblami lub 
. bez mebli, dla osoby pojedynczej, przy ulicy
. Chmielnej Nr 33, wiadomość u stróża.

—5675—1—1

NA KANONIACH.
W domu Nr 85/6 (4) w miejscu porządnem, ezy- 

' stem, naświeżem powietrzu, z pięknym wido- 
1 kiem na Taras, Pragę, Wisłę i okolice. 1) Na 

parterze Trzy Pokoje kuchnia, z balkonem 
11 p. za 300 rs. rocznie. 2) W oficynie eałe 1 

j pięterko złażone z 3 pokoi, kuchni, spiżarki 
I nrwalni i piwniczki samo w sobie za rs. 200 

rocznie. Wiadomość u właścicielki w tymże 
domu na 2 piętrze od frontu. 2—3—5384— wsśmis 
od 1 Łipea r. b. na piętrze od frontu, 4 po
koje, kuchnia i piwnica. Leszno Nr 84.

‘ _____________ -5568-2-5

I Kawiarnia
jest do odstąpienia z wszystkie mi rekwizyta
mi, w dobrem punkcie, każdego ezasu za ce
nę przystępną i Szafa duża. Wiadomość’ 
ulica Freta Nr 8 nowy, w tejże kawiarni, 

-5420-1—1

MagazynDziechcińskiego 
poszukuje Osób 

odpowiednio uzdatnionych do roboty okryć i 
sukien, które to robotę, osoby interessowane 
mogą brać do siebie do domu Miodowa Nr 
14 nowy (614a). —5628 —1—3

Kto ma do zbycia

Mundur galowy
8 klassy, Ministerstwa Sprawiedliwości, ra 
czy się zgłosić do Hotelu Saskiego Nr 101. 
_________ -5658-1—1

Bs. 3,000 i 2,000, 
jest do wypożyczenia zaraz na hypotekę do
mu murowanego w Warszawie, (bez pośre
dnictwa) Reflektanei zecheą zostawić adies 
w Redakcji Kur. Warsz. pod lit, K. Z.

—5652— 1—1

Wyprzedaż 
z Magazynu Mebli, 
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 67 no
wym, w domu W. P. Kralla i Seidlera, gdzie 
fabryka fortepianów. —5546—1—6

IM MW
Wileza Nr 15, sprzedaje: Otręby żytnie 
miałkie kop. 65. Szrutę żytnią ula koni po 
97 i pół i rozmaite mąki po nizkish ce
nach i w każdej ilości, oraz owies wyborowy 
po rs. 3 kop. 60. —4699—1—6

POBTMGIEISII OMY
( &Ie (oąa)

tegeroczny, nadszedł już do handls pod firmą 

Kokowski i Kornecki, 
ulica Nowy-Świat Nr 40 wprost apteki Koo- 
pego. -6322-1—3

K
Na Święta Wielkanocne w pie
karni przy rogu ulicy Pańskiej i 
łr 17 nowy, przyjmują się

Ciasta do pieczenia 
tamże dostanie drożdży prawdziwych Wie
deńskich wyborowych, za dobroć których za
kład zaręcza. —5574—1—2

Do sprzedania za przystępną cenę

Amerykan 
(Szarabańczyk), Petersburskiej roboty, na je
dnego konia. Wiadomość w Hotelu Saskim, 
u stajennego Stanisława. —5190—3—3

Ktoby miał do sprzedania 

DUBELTÓWKĘ 
w bardzo dobrym gatunku i stanie, z reno
mowanej fabryki, z nabojem, odtyleowym ra
czy d,ć znać do stróża przy zbiegu ulic Ry
marskiej i Leszno, NN. 737/8 hypoteczny, 5 
nowy, a ten mu wskaże takowej nabywcę.

2-3-5578—

Łóżka medąlijon 
mahoniowe i orzechowe, cena od 18 do 50 
rubli i wyżej. Ulica Leszno Nr 49. wiado
mość u stolarza w podwórzu—Tamże są na- 
poleonki dębowe, ciemno-mat, po rs. 1 Ir. 80.

53Ź8 3 6

FabrykaRękawiczek
Leszno Nr 21, przygotowała znaczny za
pas Rękawiczek na nadchodząc# Święta i te 
odstępuje po cenach zniżonych. —5639—1—3

Sery Maciejowickie
nowego wyrobu, nadeszły do Warszawy i 
sprz dają się przy ulicy Wareckiej Nr 9, u 
odź wiernego. —5692—1— 3

. 'iSSSfe Są do sprzedania 

-guŁ KARETA
Vx? podwójna i Kocz poczwór

ny, używane, lecz w bardzo dobrym stanie 
za rs. 700. Wiadomość w fabryce powozów 
przy ulicy Królewskiej Nr 19 —5705—1—3

Jest do sprzedania

Buldog, Pies młody,
rassy angielskiej prawdziwy, który tna dolną 
szczękę, z zębami wystającemi. Wiadomość 
przy uliey Zimnej Nr 4, w sklepie pieczywa 
Gerlach. —5'61—2—2

Zaw’adamia Szanowną Publiczność, iż przyj- 
muje się

I Zaprawianie Posadzek
i Podłóg, w różnych kolorach farby. Wia
domość w Kantorze Stręczeń Służących, 
ulica Chmielna Nr 4, blizho Noweao-bwiatu. 

1-1-5649— JOPPE.

Do sprzedania Litewska 
Wędlina, Masło i Peklo-

Warecka Nr 1, w oficynie na 
Wllld. lewo. -5689—1-3

Nowo otworzony

Skład Węgli i Orawa 
przy rogu ulicy Ś-to Krzyzkiej i Wło
dzimierskiej, sprzedaje węgle z najlepszych 
kopalni Górno Szląskich oraz wyborowych 
krajowych. Ceny zniżone, odstawa natych
miastowa w wozach oplombowanych.

1-12-5556—
Jest do sprzedania

Powóz
czteroosobowy, fabryki Hes- 

sego, prawie nowy, Kareta, Trzy pary Cho- 
mont, oraz liberja. Wiadomość u Rządcy do

Jest do sprzedania
mu Nr 6, ulica Miodowa. —5688—1—3

ułożony, czystej krwi Pointer, w drugiem po
lu. Bliższa wiadomość w bufecie I-ej klassy 
na kolei Patersburskiej. —5225—3 3

Jest do sprzedania 
(Garnitur Mebli 

mahoniowych mało używanj ch, brokatelą 
brązową kryty, urzędowej roboty składający 
się z kanapy, dwócn foteli, sześciu krzeseł, 
stołu i podnóżka. Wiadomość ulica Mostowa 
Nr 3 nowy, stróż wskaże. —5620—1—1

Wielki wybór gotowych

MEBLI
nowych w najświeższych fasosaeh z suchego 
drzewa, a także Meble mało użyrwane, 
Garnitury wysłane rypsem wełnianym j 
i jedwabnym aksamitem kryte, sprzeda
je bardzo tanio, dla zjednania ogólnego 
uznania. Magazyn ten przy rogu ulic Mio
dowej i Kapitulnej na 1 piętrze, wejście 
przez sień obok Cukierni W-go Wedla, po
leca się łaskawej. pamięci.

Wilhelm Sejdenbentel.
-4331—4-6

Przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 6, vis a-vis 
Kościoła Świętego Krzyża

MAGAZYN MEBLI

Aleksandra Kappe,
zaopatrzony jest w znaczny dobór Mebli naj
świeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce
nach umiarkowanych. Tamże Garnitury zu
pełnie wykońeone są do sprzedania.

1—3—5637—

Do sprzedania 

Garnitur Mebli 
rypsem kryty, szesląg skórą kryły, 2 szafy 
rozbierane, szafka do bielizny, 2 łóżka, kre
dens o 3 drzwiach, 2 lustra i różne domowe 
meble, ulica Pańska Nr 15, prawa oficyna, 
w sieni drzwi na lewo. —5704—1—6

v Zakładzie 
Stolarskim

RÓŻNE MEBLE:
Garnitury wysiane i kryte, Szafy, Kredensa, 
Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka, 
Umywalnie, Komody i inne Meble.—Są także 
i używane.—Ulica Żórawia Nr 10, piąty dom 
ed Placu Ś. Aleksandra.—Ad. Lewanowicz. 

—2932—6—6

FORTEPIAN 
za bardzo nizką cenę, jest do sprzedania przy 
ulicy Oboźaej Nr 6 na pierwszem piętrze.

—5440—2—2

Od 1 Lipca do najęcia, dla lubiących 
spokjność i dobre powietrza LOKAL 
na 1 piętrze od frontu, 4 Pokoje, kuchnia, 
spiżarnia, piwnica, drwalnia, z dwoma wcho
dami, przy uliey Mylnej Nr 2480, nowy 5, 
o dwa domy od uliey Frzeiazd i tyleż od b. 
K. S. W. i Duchownych. Także na dole od 
frontu 3 pokoje, kuchnia, spiżarnia piwnica, 
drwalnia, z dwoma wchodami, w obydwóch 
lokalach są salki o dwóch oknach. Wiado
mość na dole u właściciela domu.

1-2-5634—

Letnie mieszkanie
We wsi Kościelnej, trzy wiorsty od stacji Ja
błonna do wynajęcia. Wiadomość przy ulicy 
Nowolipki Nr 10, w oficynie, wprost bramy. 

1-3- 5663—

Dwa Pokoje 
z meblami, na dole w oficynie, do wynajęcia 
każdego czasu. Krakowskie -Przedmieście w pa
łacu hr. Uruskich Nr 28. —5627—1—1

Pokój duży
na 1 piętrze jest do wynajęcia każdego cza
su z meblami i fortepianem, lub bez. Wiado
mość przy uliey Długiej Nr 14, wpodwórzu2 
piętro, Nr 25 mieszkania, 2 sień na lewo sd 
godziny 10 do 1 (dla osoby płci żeńskiej).

Do najęcia od S-go Jana 
przy ulicy Granicznej 

Nr zfUŁs
1) 7 Pokoi, przedpokój, pokój dla sług, pa- 

ssaż i kuchnia, na 1-m piętrze.
2) 5 pokoi i kuchnia, na 2-m piętrze.

Nadto na 3 miesiące do 8 Lipca Salon, 
2 pokoje i przedpokój, na 1 piętrze od ogrodu 
Saskiego.—Wiadomość u właściciela domu, 
na 1-m piętrze od frontu.

___ -5711—1-0 
Do najęcia 

Pokój kawalerski 
z meblami Krakowskie-Przedmieśeie Nr 19, 
mieszkania 7.______________—5691—1—3

LOKAL
na 1-m piętrze, przy rogu uliey Długiej i 
Freta, pod Nrem 280, od Ś go Jana, jest do 
wynajęcia, z osobnem wejściem, salon o pię
ciu oknach z balkonem, cztery pokoje, gabi ■ 
net, garderóbka, spiżarnia, drwalnia, seho- 
wańka, kuchnia i dwie piwnice rs. 850 rocz
nie, w tym punkcie powyższy lokal może być 
bardzo dobry na Restauracje, oraz na dru
giem piętrze Trzy Pokoje, pasaż, knchnia, 
spiżarnia, piwnica za rs. 330 rocznie.

—8570—1—3

PÓKÓJ~
z meblami od frontu, na 1 m piętrze, w każ
dym czasie do wynajęcia. Wiadomość ulica 
Widok Nr 2, mieszkania Nr 9. —5648—1—3

Są do wynajęcia od 1 Maja na letni sezon

Cztery Pokoje
z meblami i kuchnią, na parterze, przy uliey 
Wareckiej Nr 13, w mieszkaniu Nr 1, moż
na się dowiedzieć codziennie od 10 do 12 rano.

____ —5654~1—4 
Do wynajęcia zaraz 

Ogród Warzywny 
przy rogatce Jerozolimskiej, a od 1 lipca bę
dzie przy nim dcm nowy o dziewięciu poko- 
kojach do wynajęcia; wiadomość od 4 do 6 
po pełudniu przy Nowogrodzkiej Nr domu 1, 
mieszkania 11._________ —5646—1—3

Jest do wydzierżawienia

OGRÓD OWOCOWY
i ziemia, na No cym-Świecie. Wiadomość 
Mazowiecka Nr 16 nowy, w bramie na lewe- 
na dole. —5632—1—3

W domu Nr 3/413G, przy p’acu Żelaz
nej Bramy, obok Saskiego Ogrodu, jest do- 
wynajęcia od 1-go lipca 1876 r.

SB li. > ® ™
z dwiema wystawami i pakamerą^Wiado- 
mość u właściciela. —5317—3—3

W dniu 7 kwietnia r. b. w go- 
dżinach przedpołudniowych w przej- 

seiu z uliey Brackiej do Saskiego Ogrodu, 
Zgubione zostały Papiery

w których był rewers na rs. 400 wystawiony 
przez Juljannę Jaruzalską na Marją Rylską 
d. 3 czerwca 1874 r. Ostrzega się niniejszem 
aby nikt z tegoż rewersu nie ehciał robić u- 
żytku, gdyż zastrzeżenia gdzie należy poro
bione zostały, a zarazem uprasza się o od
danie takowego rewersu wraz z papierami 
pod Nr 37 prży uliey Nowy Świat do P. Ol
szewskiej__________________—5710—1—1

WEXEL
daty 29 Listopada 1875 r., z terminem dwu
miesięcznym na rs. 860 kop. 41, przez Fran
ciszka Strzeszewskiego, na rzecz Józefa Bo
rowskiego wystawiony zaginął. Ostrzegając- 
by nikt wekelu tego nie kupował, uprasza się 
o wiadomość, ktoby jaką w tym względzie 
posiadał, do Jana Rosenzweig, Nowo Sena- 
natorska Nr 6. 1—1—5633—

Nagrody m 107"
Dnia 7 b. m., przechodząc z ulicy Nowo- 

Senatorskięi, placem Teatralnym, Senatorską, 
Żabią, za Żelazną Bramą, zgubiono rs. 100 
w czterech papierkach 25 rublowych, zawi
niętych, razem w bibułkę, poszkodowana bę
dąc w stanie niezamożnym najuprzejmiej upra
sza o zwrot tych pieniędzy za powyższą na
grodą. Są one pożyczone z kassy Przemysłow
ców, na zaspokojenie komornego i innych po
trzeb, do Szwalni Nr 14, ulica Nowe Sena
torska, róg Trębackiej, Nr 9 mieszkania. 
____________________ 1-2-5651-
jBagsSigg** W dniu wczorajszym o godzinie 

10 wieczór w przejściu ze Zjazdu 
na ulicę Podwal, zaginął Pies Geters bia
ły z ezarnemi łatami, z obrożą na szyi, na 
której znajdował się napis „F. S. Mostowa 
Nr 3‘‘, znalazca raczy go pod powyższy Nr 
odprowadzić za nagrodą rs. 2, nieprawy zaś 
właściciel do odpowiedzialności pociągnięty 
będzie. —5625—1—1

SfflgSIs?* W dniu 5 kwietnia r. b. zaginął 
z uliey Czerniakowskiej Buldog 

z rasy Bulterjerów, biały z żółtemi uszami 
znalazca zeehee odprowadzić go do Zakładu 
Siodlarskiego J. Klingholz, ulica Królevska 
Nr 23 (gdzie Tivoli), za nagrodą rs. 2 — 
Zatrzymujący prawnie poszukwanym^będzie>

Dnia 4 b. m.
Zginął Piesek Cbarcik

mający na całym grzbiecie pas ciemny, a na 
piersiach biały, wabiący się Filo, uprasza się 
o odprowadzenie takowego do domu Nr 11 
1056 przy uliey Grzybowskiej za nagrodą 
rs. 1. -5681-1-2

WDrukarni „Kurjera Warszawskiego'4. Plac Teatralny Mr 473c (5 nowy). ^OSBOJCHO U,eH3ypOK)
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WYPRZEDAŻ
OBIĆ PAPIEROWYCH

nycłk odbywa się przy ulicy Nowo-Senator 
sklej'Nr 8, obok Składu Sukna W-go Ńowa; 
kowskiego.

Przy kupnie pożądanym jest dokładny wymiar pokojów 3—3 —5348 -

&

sdnego lub 
wiadomość

Dnia 27 Marca <8 Kwietnia) 1876 rokuiSobota.Dnia 8 Kwietnia 1876 roku-

Księgarnia i Skład Nut

Hole

i Cena kop. 30, z przesyłką pocztową kop. 35

i lauh hodowania pszczół | jgg

Nieruchomość Nr 2402

pewieść w S-ela tom^cli
rs. t k. 80, z przesyłką rs. 2.

opowiadanie historyczne w 2-eh tomach
Rs. 2 kopiejek 40, z przesyłką rs. 2 kop. 60.

| które sprżedaje się po zniżonej cenie t. j. po 
rubel sr. jeden kop. pięćdziesiąt.

TOWARZYSTWA FRZElYSŁOWOIIANDLOWEfiO
ULADOWIECKIEGO

ROBOTY I PRACE 
szkice i charaktery współczesne 

rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs, 1 kop. 35.

w @ -2- 3-51!
prz<ż Ks. Klassa proboszcza parałji Ka- ! OOOGOOOOOOOOOOOi 
wniee. Cena kop. 15, z przesyłką pocztową i ^-st, ■« n W ‘
k.p. 20. Nabyć można we wszystkich znacz- 1 o, Q I QjjLjlL się 
n iził owtrrzK JACinrr<n wna ® aU Txr \A7"arOTOTTTln a aa * • « -. r - J n —

Dwa Wolanty 
i 3 Bryczki, 

parę koni. Aleja Jerozelim- 
u Lakiernika Nr 17.

-5436-2-3

Kawał Literata, 
wizerunki społeczne z końca XVIII-go wieku 

w dwóch częściach, rs. & kop. 50, z przesyłką rs. 1 kop. 75.

powieść w 2-ch tomach
rs, 1 kop. 50, z przesyłką rs. £ kop,. 70.

POWRÓT DO GNIAZDA,
powieść z podań XVI wieku

Rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 kop. 70.

Katalog książek polskich wydanych od 1860 do końca 1874 roku kop. 40. 
wiający większą ilość książek katalog powyższy otrzymują bezpłatnie.

Katalogi pism, eras nowości, gratis i franco. 5—6 — 3211

. Zama-

— 3219 —

Ostatnie chwile Księcia Wojewody 
(Panie Kochanku) 

z papierów pe.dlincc spisane
kop. 90, z przesyłką re. 1.

Księgarnie MAURYCEGO ORGELBRANDA naprzeciw posągu Kopernika i Fi- 
Ija przy ulicy Senatorskiej Nr 22, otrzymały:

PRAWO CYWILNE

Poleca na nadchodzące Święta wyroby znane ż dobroci jako to: Likiery, Wód
ki, Araki i Spirytusy/

Prócz tego w tej Filji przysposobiono wielki zapr-s rozmaitego Piwa i Porte- 
rn z renomowanych Browarów.

Każda Butelka opatrzona jest etykietą i stęplom na korku 
i Ka takowego tylko dobroć poręcza #le.

Tamże potrzebną jest LODOWNIA POKOJOWA DUŻA.
—2—3—5090-

niej szych Księgarniach w Warszawie i na 
prowincji. Pieniądze nadsyłane być mo- 

1 gą, w markach pocztowych.
—3—6—5154—

OJ 'J ,
murowane lotnie domki. 
podług planów przygotowanych przez budo
wniczego Witolda Lanci, wraz z ogrodami, 
podług planów R. Siebeek‘a, dyrektora ogro
dów cesarskich w Wiedniu, przy stacji kolei 
żelaznej Grodzisk. Cena zupełnie przystępna, 
wszelkie ułatwienia w wypłacie. Zamówienia 
późniejsze już na ten sezon nie będą mogły 
być uwzględnione. Wiadomość przy ulicy 
Tłomaekie Nr 8, mieszkania' Nr 4, codziennie 
między godziną 4 a 7 po południu. —3974—■

w v1 ui w
Przy ulicy Nowolipki, skład&jąea się z zabu • I 
dowaii drewnianych, obejmująca gruntu łokci ; 
kwad. 4,232, sprzedaną zostanie w droiza i 
działów, przez licytację, przed W. Sędzią ' 
Drzewieckim, w Trybunale Cywilnym w War- ' 
szawie, w Wydziale I przy ulicy Długiej pod 
Nr 549, w dniu 31 Marca (12 Kwietnia) r. b. 
o godzinie 2 z południa. Licytacja zacznie eię 

i od summy rs 7,059, jako całkowitego sza- ; 
j sunku taksą biegłyeh ustanowionego. Vadium ł 

wynosi rs. 1.200. Objaśnienia o sprzedaży po- j 
wziąść i warunki przejrzeć można w kanoe- j 
lerjach: Pisarza. Tiybtsału, w miejscu wyżej ! 
wskazanem, tudzież—podpisanego, sprzedaż' 
popierającego obrońcy przy ulicy Miodowej . na 
pod Nr 11 aowym—Szymon Rodaya, 0- 
broica przy Senacie. —3—3—505,1— 1 ,MORITURI

pt»wieść w SS-cIt tam & cli
rs. 2 kop. 25, z przesyłką rs. 2 kopiejek 45.

Z SIEDMIOLETNIEJ WOJNY
opowiadanie historyczne w 2 tomach 

(datasy SrulaSa) 
Rs. £ kop. 40. z przesyłką rs. 2 kop. 60.

8,000 rubli
numer hypoteki domu w Warszawie lub ma
jątku ziemskiego, bez pośrednictwa. Porozu
mieć się można od dzik codzień, między 4 a 5, 
u P. Strauch w domu NrlO, przy ulicy Wiej
skiej, w ogrodzie Fraskati. —5430—2—3-

trawi
j. X 5-cio letni, gniady, doako-

nale pod wierzch wyjeżdżony, zdatny do sta
da, do sprzedania. Nowy-Świąt Nr 70, miesz
kania 2. —5528—2—3

- ulica Wierzbowa Kr 6£3/4, 
Angielski, 

otrzymała na Skład główny świeżo wyszlą 
broszur^

W1B0BY DO S480W GMIira
przez

; Zygm, MirosIawsMego.

Obowiązujące w Guberniach Królestwa, 
Polskiego.

Tekst i Bgessyjęki. j
Tom pierwszy z przedpłatą na 2 i 3, które, wyjdą w Kwietniu, rs. 5.—Z przesyłką pocz- , 

tą rs. 5 kop. 50 —W tychże Księgarniach są dó nabycia 

, USTAWY SADOWE 
Obowiązujące w Guberniach Królestwa 

Polskiego.—Tekst Polski i Bossyjski.
3 tomy. Cena rs. 4. W oprawie rs. 5.—Za przesyłkę pocztą dopłaca 50 kop.

Walenty Grabówek!, krawiec damski, 
mieszka przy ulicy Nowy-Świat Nr 42, na
przeciwko apteki Koopego, na 2 pjętrzo od 
frontu, podejmuje się wszelkich ubiorów dam
skich podług żurnali, to jest: sukien,.-kaftani
ków, salopy futrem - podszywa na czas umó
wiony za bardzo przystępną cenę, kraje i fa- 
stiyguje, która dama życzy w domu zrobię, 
uczę kroju, miary brania w przeciągu miesią
ca i biorę Panny do nauki podług umowy, 
a za naukę spodziewam się, że mnie panie 

i 'nodziOk'"*. —4695—3—3i OOÓOÓOOOOOOGOOCOOOOOg
l ® Dc sprzedania pod dogodnemi warun- q
I S kami Qi I

O przy ulicy pierwszorzędnej z obszer- g
£3 nym dziedzińcem, stajnią i wozownią, Q 
© czyniący dochodu rs. 6,000.Bliższa wia- O 
O domość u W. Kudelskiego, zamieszka- 0 
0 lego przy ulicy Nowy-świat Nr 27, bez Q 

pośrednictwa osób trzecich. Q
~ r -2— 3—51370 0

___1Z3000000 
W Mokotowie, składająca 

__„ę z domu mieszkalnego
i i zabudowań gospodarczych, z ogrodem 2V, 

morgi zawierającym, jest uO sprzedania. W ia- 
domość na miejscu u Marcina &iCd*-‘™a, oboK 
Cegielni W-go Leśniewskiego. —55>?—

» J ' 1 ¥ T ¥7 1 ’ KSI^GARMZA H. EERMAKSTADTAMira tti 11. knszsMiB gśssśss
■ ■ M ' w Byka Polskiego, przez K. Małkowskiego,wydainejnakładem '-ó' ’ ■ ■ x -• —

GEBETHNERA i ¥/OLFFA
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nt*, ił mufkami do rozprowadzenia pary, wody i gazu, X 
synając od >/, cala średnicy wewnętrznej. Rury te kosztu- - 
ii miedzianem! tychże samych rozmiarów, tylko połowę te-

42 -0 — 8820 —

Kary ołowiana różnych wymiarów.
Rury ołowiana wewnątrz oynewane, cyną wykładane.
Rury cynowa różnych wymiarów, 

po cenach iaknajtańszych, polecają
Kraft & Kuksz,

w Warszawie, ulicą Migdoyyą J190/1. .

Stal angielska w najlepszym gatuaks. X
RURY lelazno kuto, z mufkami do rozprowadzania pary, wody i gazu. X 

wszelkich wymiarów, poczynając od */, cala średnicy wewnętrznej. Rury te kosztu
ją w porównaniu z rurami miedzianem! tychże samych rozmiarów, tylko połowę te
go co t» ostatnie.

I Łączniki 1 odnogi wszelkich wymiarów, odpowiednie do tychże rur.
Rury żelazno kute do pary, od 3 de 24 cali średnicy, z szajbami, używa- 

' ne także powszechnie przy ogrzewaniu zakładów febrycznych parą, o połowę tańsze 
od rur miedzianych.

Wszelkie znosiążne przybory do rozprowadzania gazu, np. beki, kraniki 
przelotne, kraniki do rurek humowyeh i t. p.

Do sprzedania:
Fortepian mahoniowy, o’ 6 oktawach, Biur
ko, Łóżko żelazne, Łóżeczko orzechowe, Ko
moda i inne rzeczy. Ulica Długa Nr 17, w o - 
ficynie na 1-m piętrze, mieszkania Nr 7,

Potrzebną jest dzierżaw* 

kilku morgów Ogrodu, 
z małym domkiem i wozownią, na skra/u 
miasta, w okolicy Wiedeńskiej stacji ko’ei 
żelaznej. Chmielna Nr 18 domu, 11 mieszk.

'MASS1mhwn
V doskonale własnego wyrobu, Czyli 

FARB! DO PROTEROWANIi POBŁÓ& I POSADZEK.
ZAPRAWY LAKIEROWE 

i Farby Pokostowe,
S8jbk« schnące, wydmie do Podłóg boi froterowania,

Pigkne i praktyesne kolory.— poleca:
k J.A.Krausse

pfcÓWNY J^AąB <

vlica

- 5264 -

Jest do sprzedania:
Bilard w dobrym stanie z bandami gum0. 
wemi i całym przyrządem do niego na'eżącym 
jako to: Bile duże i średnie, piramika, snfta 
z kijami cznernasts ma, szyldy duże i ®ął« 
blaszane, Latarnia luża podłużna na szta
bach żelaznych, gzymsy do firanek, pafca 
na bieliznę zamykana, Wanna duża z żela, 
znemi obręczami wcale nie używana z dobre
go i rdzennego drzewa, Kwiaty kwitną^ 
sztuk dziesięć, Agapantusy i Oleandry, 40 
sztuk Lanszańów różnych. Wiadomość Lesz. 
no Nr 4 nowy. Stróż wskaże. —3—3—5(774^

Są do sprzedania zaraz

Szafy z Kontuarami
i BiórkamI, orzechowe, zdatne do Dystylar. 
ni i składu tabecanego. Wiadomość w Cu- 
kiern! Kadeeza.—Tamże jest do sprzedania 
przyrząd e 3 paszkach eynłwyeh do Lodów.

—5435-2-2

Fabryka Musztardy 
pod firmą L. Sirukczyńska et Co. p rż> 
ulicy Długiej Nr 17, prowadzoua dotąd m 
współudziałem moim, przeszła mocą reientef- 
aej umewy na wyłączną moją własność i »a- 
dal w tymże lokalu przezemnie prowadzeni 
będzie. O ozem zawiadamiając, mam honor 
polecić się łaskawym względom Szaaowaój 
Publiczności i PP. Kapców. — Stanisław 
Wlekliński. —Ó480-G-6

■'? >■ leetawwe > m nug •

Do sprzedania

Klatki spustowe
i pojedrńcM, kilka spustów kanarków, oraz 
kanarki i kanarzyce pejedyiczo, śpiewające 
w dzień i w nocy, żółta jak wosk, cena jiij- 
atępaa, ulica Długa Nr. 63, wprost więzieni*, 
w ofleyale po lewej ręce, pierewie pięfro. 
Tamże para gołębi turcaynów z gorsami.

—4831—2—2

Lakiery własnego wyrobu, Spirytnsowo, Kopalowe i Terpentynowe. 
Lakiery Angielskie oryginalne i Francuzkie kolorowe.
Zaprawy Lakierowe do podłogi bez froterowania piękne kolory. 
Farby Pokostowe szybko schnąee, wyłącznie do podłóg. 
Farby Olejne pokostowe szybko sohnące, do różnego użytku.
Massy Woskowe do froterowania podłóg, znane piękne najpraktyczniejsze 

kolory.
Farby Drukarskie i Litograficzne oryginalne Hanowerskie.
Farby Olejne portretowe. Farby aquarelle w tabliczkach i sproszkowane. 
Płótno olejne dla artystów malarzy 1 Pędzle rozliczne.
Farbki do bielizny i koronek, w proszku, tabliczkach i w prążkach, zawie

rające najczystszy i obfity tarbnik.
Ultramariuę do bielizny w wielu gatunkach.
Krochmal prawdziwy pszenny najpiękniejszy i Glans do bielizny. 
Lak czerwony i kolorowy angielski i własnego wyrobu najlepszy. 
Atrament czarny i kolorowy. Atrament wieczny do bielizny 
Bronzy w proszku do złocenia.
Oliwę do Maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i skrzynkach.
Oprócz powyższych Fabryka posiada zawsze w znacznym za

pasie wiele podobnych towarów, oraz w szczególności zupełny do
bór wszelkich

MATERIAŁÓW MALARSKICH, 
po cenach przystępnych i sprzedaje takowe w Fabryce oraz 
w Składzie przy ulicy Miodowej Nr 10. Starannie świeżo wydany 
CENNIK fabryki, gdzie szczegółowo i dokładnie wykazane są 
wszystkie działy towarów, na żądanie udziela się takowy bez- j 
płatnie- -.-2--3--4753--

Musztarda
Holenderska, wyrabia się w różnych gatun
kach, nieustępująea w niczem zagranicznej, 
tak w smaku, jako i w gatuaku, w Frabryce 
M. Doroszkiewicza, przy ulicy Trębackiej 
w dojnu P. Szustra Nr 11 nowy w oficynie, 
gdzie każdodziennie dostać można na słoiki 1 
miary, począwszy od kwaterki, po cenach zu
pełnie przystępnych. —5167—4—6

. _ Bez pośrednictwa »sób trzecich 
jest do sprzedania w Warszawie

-
z ogrodem, zdatny na urządzenie fabryk
i t. p. Summą żądaną za takowy jest 12% od 
obecnego czystego dochodu.

Bliższą wiadomość o takowym ppwziąśó 
można u E. DudkiewićżS, ulica "■ Mokotowska 
Nr 21 w dni poważenie od 4 do 6 po obłę
dzie- 2—3—5417—

rMmMWimlI Ma’ i
J. A KRAUSSE

I Skład Główny (Sklep), ulica Miodowa I
i Nr 10 nowy w Warszawie. |

Posiada rozliczne Wyroby własne, otrzymuje towary Zagra- | 
niczne najlepsze i takowe uprzejmie ra

lest do wypożyczenia zaraz bez pośrednictwa

ca Ciepła Nr 3 nowy, 1-sze 
mieszkania Nr 15. —5487-

Rs. 5,000 do 7,000, dostać można wyborowej po cenił umiarkó- 
na dom murowany, na 1 szy Nr hypoteki lub wanej, w składzie węgli kamiennych, Ś-t» 
zaraz po Towaizystwie Kred. Wiadomość uli- Jerska Nr 543. nowy 5.—Tamże przyjmuje 
„ vr_ r,------ - — piętro ed bramy, obstalunki na Wapno Sulejowski?.'

>487—2 —3 — 5219—3—3

Ulica Senatorska, Hr 464 (5), 
obok kościoła S.go Andrzeja, 

otrzymuje ciągle świeże transporta najlepszej 
do jedzenia Oliwy Nicejskiej.

NADTO POLECA:
Ocet winny stołowy i Estragonłwy s właeaej fabryki. 
Ultramariuę d» bielimy.
Farbki i Krochmale w rłieeityeh getsnksek. 
Bensinf d» wywabiasia plea i preafe rękawiesek. 
Marny woskewe 4* raprawiasia pesadmk. 
Oliwę M.legrką de paleiis.
Korzenie i Nasiona rżywane w geneliiotwił i gospodarstwie. 
Zioła i wMłlhił eatłrjfcły apteczne.

Przetwory^ preparaty. themiesne' tek s własnej fabryki
w Tarchominie pod Warszawą

^
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Pożądanemby było, gdyby obstalunki z prowincji wcześniej mogły być nadsyłane.
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Z uszanowaniem 'WWkłwl

O wyprzedaży wszelkich gatunków Win, jest specjalne ogłoszenie.

De Bprzedauia

Skład Towarów Kolonialnych,
OWOCÓW i DELIKATESÓW

_ĘW ww M* Wł>-Ucy vs uvuivvAj avuivj z/cx/vxvi-i ixiiAjr uuiu aajv it j a v *r j&a*.y « aj.M.Aj.vu.^nu.Tj|

giebkie, tyrolskie i krajowe, O^'tfcy-francuzkie, winne i estragonowe w oryginalnych ozdobnych butelkach, Krajowe 
rożnych odmian, jH&fc«»MLS<»ZB?'WWr^JP" francuzkie z jarzyn i owoców, i O>"«W«»-
®*<5 SEM.saMIO31.® francuzkie deserowe, J^iśLJSU^JSL^ i Bof ® angielskie, 4D3E^Łł«»1x<

JASsBsrjuoLolsBdjF'* ,
Również otrzymał transport konfiturowych jedynych do placków;—nadto codziennie han*

Skład Węgli i Drzewa
opałowego

F. Starzyńskiego, 
Chłodna Nr 42, 

poleca najlepsze' gatunki z kopalni Górno- 
Szląskleh, p» ceiach zniżonych. Zamówienia 
natychmiast załatwia, koszta posłańca lab 
poczty miejskiej przyjmuje na siebie, odstawa 
w skrzyniach zamykanych. —4667—3—14

4-6 - 4952 -

Fabryka Tabaczna Pro
gres nowy transport wyboro-

Tytoniów i Papierosów 
które man honor polecić Szanownej Publicz
ności.—Wilhelm Ward. Rymarska Nr 5, 
obok Izby Skarbowej. —5290—2—3

(Zweinos), młody, do polowania zdatny jest 
do sprzedania. Wiadomość ulica Królewska 
Nr 5 nowy, mieszkania 16,1-e piętro w ofi
cynie na prawo. —5-377—3—3

Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najcelniejszych 
fabryk zagranicznych, jako to: Bluthnera, Bechsteina, Pleyela Steinwega SS., Bonisch’a, Duysen’a, 
Biese‘go, Seilera, Schwechtena, Wanke‘go, Temlera, Bretscłmeidera, Carusa, Noaka, Irmlera, Debaina, 
Estey‘a & Comp., Massona & Hamlina i t d„ oraz krajowych, fabryki Małeckiego, która na wystawie 
po^ szechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej otrzymała zaszczytne medale. _n97o_

kręcony dawnego systemu, zdatny do domo
wego użytku,- Portret olejny Stantółwwa-Au- 
gusta Poniatowskiego, debrege pędzla. Tamie 
jest Osoba poszukująca zajęcia sklepowej, 
lub do rachunków i korespondencji. Wiado
mość: ulica Źródłowa Nr 2635/2, mieszkania 1.

2-3 - 5295—

Zakład krzyży
iwnianych, rozmaitych kształtów po oe- 
różnej i przystępnej a Antoniego So- 
tawsktogo, pierwszy doa 3A ro gatk* 
zązkowską Nr 27a, przytem podejmuj* się 
elkich robót, reperacji, malowania, yryży- 
iia, złocenia liter na nadgrobkach.

«-3—3—2708—

Węgle Kamienne
z kopalni Szlązklej

„KAROLINA” 
każdodziennie znacane transportu takowych 
Wchodzą do naszych składów. Węgle te 
Mine ze swej dobroci, sprzedajemy detalicz

nie po cenie dotąd niepraktykowaaej, po

Kop. »»
sa korzec z odstawą. Wszelkie zamówienia 
wpDst lub piśmennie przyjmuje Skład Wę
gli pod firmę BRACI- JSŻAWSAICH, 
Jerozolimska Nr 22 wprost Kruczej. 

—4906-4-5

I róg Hożej Nr 1389/29-, jest do sprzedania 1 tótłS* U0 <ŁUj4Jlw«
Z "W Suknia jedwabna^ rezedowego kolom, prawi*

* ' aowa, oraz inno iżywane, 8 regenmant’s Sza
re, Paltoty syberynewe i Tużurek czarny no
wy. Wiadomość przy ulicy Żórawiłj Nr 7 
domu, i 7 mieszkaila. —4659—5—5

PLAG Nr 10 
na Pradze, przy szosie Radzymifiskiej, na te- 
rytorjum zwań* Sim»l»wszezyzn», łokci kwa
dratowych 2,000, jest do sprzedania w każ
dym czasie Wiadomość ulica Okmielna i róg 
Sosnowej Nr 60, u właścicielki. —5439—2—3

Administracja Dóbr Hruśniewa pod Łosi
cami, sprzedaj*

Cielęta czystej rassy 
Amsterdamskiej, 

-5462-2-3

dziedziezny, gruntu w przestrzeni łokci kwa
dratowych 8,800, bez budowli. Wiadomość 
o warunkach, bez psśredniętwa osób trzecich 
u właściciela tegez domu Nr 1389.

—5454—2—3

^
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SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

■oistka i Powo-

Do wynajęcia od Igo lipea 1876 r. obszerny

Jtagiatsr i’v manii. 
—16051 -"26 -O

21

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego”. -Plac teatralny Nr 473c t& nowy.) Iobeoicho UensypeiP.

£ 
Ł
2
n
3
»
S
5

przy alicy Nswy-Świaf JJr 39 nowy, w domu W.Lewonthala.
Otrzymał na nadchodząo# Święta, Transport rśinreh towarów, a mianowicie: 

Szkła, Porcalany, Falaacu, Samowarów, Tao, ao±y stołowych i kuchen
nych, Zabawek dziecinnych, rozmaitych koszyczków damskich i EJarmonji 
rójt««j wiłlktiłi, z ozom poleoa ii# Swnowmj Publicsaoici.—S. WERETHTL 

1—5—5296—

z dużynripokojetń',' wiadomość pbwziąóć możo» 
w’ Magazynie kapeluszy p. T. Weigt- R('g 
ulicy Kfóie^Bkićj i Krakowskiego -Przedmie
ścia. ' ; i' '■ '^5257-^3**

estuk.

•Ś
&

SM Hor® | 
I WHOS ROSOTii T. Stanisławskiego, | w Gmachu Teatralnym 

otrzymał I
lądem sprowadzoną.

wielfcl wybór

SAMOWARÓW 
najlepszych fabryk Tulskich. 
W temże haudlu znajduje »ię 

GŁÓWNY SKŁAD

S-to-Krzyzka Nr 21, 

■imi pokoji 
z usługą i samo irarem. —5313—3—5

kilka garniturów wysłanych i pokrytych ry- 
psem, oraz dwa garnitury machonlowe uży. . 
wane w dobrym stanie, tamże są i inne me
ble, Nowy-Świat Nr 37 u Tapicera.

wyrobu KLECZKOWSKIEGO, 
uznanego powszechnie za najlepszy, przy 
tein Tace, Imbryki, Krochmal ry
żowy w najlepszym gatunku i t. p. 

Sprzedaż hurtowa i 
Detaliczna.

Letnie Mieszkanie
We wsi Kaleń, gminie Okóniew, ekolicy le- 
sistej, 2 mile za RogatkąZąbkowską, 5 wiorst 
od stacji Miłosna, kolei Terespolskiej, jest do 
wynajęcia na letni sezon, 4 pokoje, przedpo- 
kój i kuchnia, z meblami i fortepionem, blit- 
szą wiadomość powziąśó można P0£i Nr 16, 
przy ulicy Nowolipie, pod Nr 10 mieszkania. 

2-P-5407-

FORTEPIAN
palisandrowy, zupełnie nowy, 
najpierw ze) fabryki z Berlina, 

z sztabami, metalowemi blatami, bardzo nil- 
,»ym tonem, jest do sprzedania a® bardzo niz- 
ką cenę. Nswy-Świat Nr 53, Mieszkania 8, 
2 piętro. -4288- 6-6

Jest do sprzedali# razom lub częściowej 

5,000 Kasztanów - 
Sześcioletnich, 

w Mrokowto, przy°ą/*siafe “liwskiej, i 

wiorst za rogatkami Jerozolimśklemi. 
-5134-3—3

Potrzebne jest

MIESZKANIE,
w bliskości Saskiego Ogrodu konieczni skła
dające się z 2 pokoi, przedpokoju, a meblami, 
usługą, stołem na miesiąc Maj. Nioby miał 
do odstąpienia takowe, zechce zostawić swój 
adres w Redakcji Kur. poi fit. J S,

3-3 -5333—

Jld 1 Lijrca r. b; są do wynajęcia 

różne Składy j wM 
na cukier lub sucha towary, przy ulicy Dzid 
Bej Nr 1. Wiadomość u właściciela domu.

-5371—3 -5

KAŁUSZYN)
Handel mój opatrzony został w świeże to

wary na święta Wielkanocne wymagane. Są 
wyborowe mąki, .drożdże i Łasze. Zaprawi d 4- 
łea porcelany, fajaise, ńzkła, wyroby ka
mienna i t. i,
—5048—3—3 Jan Mankielun.

IMizebua jest zaraz 

WOZOWNIA 
sucha, na której a pryneypalnych ulic. Wia
domość uprasza się zostawić w Kurierze War 
szawskim pod lit. B. C —5428— 3 -3

Każdego czasu.do odstąpienia-

Sklep Wiktuałów 
z okiem wystawowem, pokojem, piwnicą 1 
górą wspólną srzy ulicy Chmielnej Nr 19 no
wy, wiadomość na miejscu. —5148—3—3

o CREME-OKI ZA ©
| i

B2h7rri‘s$eur da plusieurS 
iTfrwŁ-fiUB SI HONORA-Ł«a> |n-

I Dla 1 Jelenia i zmiękczania skóry. !!“' 
dla dodania jej przezroczystości, 
pełnej świeżości do najpóźniej- w 
szych lat.

Sprzeilajc się wc wszystkich J* 
składach perfum i ■ fryzjerów, || ta

p Leszno rur 7,
ma znaczny zapas Powozów gotowych. Karety 
potrójna i podwój*#, Kocze, Faetony, Ame
rykanki i Bryczki. Kilka sztuk Powozów uży
wanych, Kareta podwójna, Egoistka i Powo- 
zik dziecinny. —5534—2—$

Tegoroczny w gatuiki najlepszym 

Tran Lekarski 
naturalny i oczyszczony 

aadszedł do 

Apteki Karpińskiej, 
Ulica ^IćMoraleid,

w Warszawie.
Składy usajdsją eię w sklepach nrządioayck 
jrzrsenmfc de sprzedaży wttó uinęriżlkyeh na 
N owym Swleeił, Maas-nlkewyikiej i Niecałej. 
Tras k żolasea i fra* a jydktejss żnlazn jipne- 
flaje się tylko' w Apteee.

Klaiz wierzchowa dobrzo 
ujeżdżona, średniego wzro
stu, siedm lat, ląasei szpa
kowatej, rasy mieszanej a- 

iskiei z polską do sprzedania Wiadomość 
...ujeżdżalni p. Krause, róg Marszałkowskiej
i Zórawiej. —5.354—2—3

da d&msldcgo i dziecinaęga f&svia wyrabiany praez

P. HAUTHAWAY & SONS
w Bostonie.

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w ssstosowantu 1 tani, używa się 
w iBlejsca lakieru luk szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturowych 
bez uiyćl* ssesetok. Syesóh użycia aaejd^s srię na każdej iUsws. Wyrabia clę w 2 
gatankaok:—A) Hwarsiy do irwykłogo »b*wia i wyrobów siodlarekioh, B) Bronowy 
de skór i obuwia na słoziste brensewri* połyskiem.

efeład AmasykaAskisg* Slaasra w Warszawie nrslaraylitay p. 
A. V. GALL#, ull«a Saaatsrrka Nr U poi sSł*?ie»," gdzia Sprzedaż hurtowa i data- , 
lisana tegoż, już Hntądzłis ustała.

B»S5«a. l-ge Listopada 1875 r.
25-0 — 18361— HAUTHAWAY & SORB.

Są dł sprzedania

drewniane, z poręeaami takiemiż, trzypiętro
we i Fortepian używany. Wiadomość u 
Rządcy Hotels Krakowskiego przy ulicy Bie
lańskiej. —5511—2—2

Premj-.wany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskie] 
wtgredzłny

Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI GLŁNS

Są do sprzedania 
zaraz za przystępną Aienę z powodu budują
cego eię domu, młoda drzewka orzechów włe- 
skich, kasztanów, klonów i'inny.oh w dobrem 
gatuku. Wiadomość u właściofola doniu przy 
ulicy Chłodnej Nr (51) 91’4.' '3-3—5352—

oaoojOOQ.io^i90^©.j;

Osparaeje toya |
wszelkiej® rodzaju wykonywa śpiesz- 'fi 

nie dokładnie tanio ŚS
FABRYKA $

Maszyn i ‘Narządzi | 
Jahtóba Fajans w Warszawie O 
I a delawlęzowska Nr 6iy20 (5) ń 

i'oQcooioQQQiQQocijcqooo

i Parasoliki męskie i damskie, w wielkim 
doborze, przygotowała fabryka 

A. WOJNY
I w dziedzińcu domu Roozlera Nr 451.—Tamże 

potrzebne cą PAWHY do

Są do sprzedania

Mieszkania Letnie, 
w Kaskadzie, jedno z sich dogodno na Re
staurację. Wiadomość na miejscu

_ -54W—3-3
Poszukuje się

od 1 maja r. b. na letni sezon, umeblowane, 
trzy lub cztery pokoje z kuehnią w środku 
miasta, ktoby miał takowe do odstąpienia, 
raczy zostawić adres w Redakcji pod lit. A.P.

___________________ —53ń3-3-3
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

jest do odstąpienia zaraz pod korzystnemi 
warunkami Ogródek wraz z

Bawarją i Mleczarnią, 
która egzystuje od lat 10-,ciu, przy rogu uli
cy IMążęcej .i Nowego-Swiato, wejście od 
ulicy Książgcej Nr 4,’ogródek. 2—3—5516— 

Sklepik Wiktuałów, 
d* odstąpienia w każdy® czasi# przy rogu 
ulicy Krochmalnej i Żelaznęj^Nr 32 nowy. '

Senatorska Nr 467b,, podlSioniem

otrzynsł tegoroczne transyorta.i 
Tranu lekarskiego Dra Jongh. 
Tranu białego parowego (Codliver Oil), 
Tranu lekarskiego żółtego,

wssyatkie w wyborewyah gatunkach, Mktóremi ma zaszczyt polic'd eię. ■■■< 
18-0___________________________ — 16879—

ł ilBhFiHd ii1Ti
Jest do nprzedania

Kilka sztuk Płótna
bardzo pięknego, a także i na prześcieradła 
szerokie, batystu szerokiego parę sztuk, ma- 
terji czarnej na 3 suknie, i chustki webowe 
do nosa, kilka tuzinów, przy ulicy Wiejskiej 
Nr 12, mitszkania Nr 8. -5376-3-6

bez użycia Btcrotok. 3jesók użycia zasjd^s arię na każdej flaawe. W’

słosiste brensewrrn yołyskiea*.
id Amse-ykaAskteffa Slant

i-



Nieodzowne na wielki post książki 
TYGODNIOWE REKOLLEKCJE, 

czyli przygotowanie eię do przyjęcia godnie Sakramentu Pokuty Świętej i Najświętszego Sa- 
1 r kramentu.

DLA MŁODYCH 
zebrał ks. M. Gorzelańskl. 

Cena kop. 50. 

Nauka o Najświętszym Sakramencie 
oraz 

zachęta i przygotowanie do Komnnji Świętej.
Wydanie drugie poprawne. Cena 60 kop.

Rachunek generalny sumienia 
dla przygotowania się do spowiedzi Wielkanocnej, podczas missji, Ju
bileuszu i wszystkich innych uroczystości, wiernym katolikom poświę

cony. Cena 22 i pól kop.
Do nabycia w Księgarniach nakładcy Maurycego Orgelbranda, naprzeciw posą

gu Kopernika, w Filjl tejże, przy ulicy Senatorskiej, Nr 22.______ 3—3 — 5071 —

Nakładom Redakcji Bibljoteki Umiejętności Prawnych, wyszły z druku i sprzedają się 
w Radakcji (Marszałkowska Nr 54), oraz we wszystkich księgarniach: 

POWODY URZĘDOWE 
do księgi pierwszej Kodeksu Cywilnego Królestwa Polskiego 

z dyarjuszów sejmowych zebrane i z tekstem obowiązującym zestawione.
CENA rs. 5.

■ ■ QOOggOOo

ZBIÓR PRAC PRZYGOTOWAWCZYCH 
do ustaw hypotecznych w Królestwie Polskiem 

obowiązujących,
oraz

Tekst tychże ustaw, z pierwotną ich redakcją, motywami i rozprawa
mi organów prawodawczych zestawiony, na podstawie źródeł urzędo

wych, ułożył

Mścisław Godlewski,
(Dzieło to obejmuje materjały prawodawcze i motywa do prawa hypotecznego dotych- 

rjiM^iBMmiiiliiiiiniiimiui hm'iiii? ■ mifi'i mu mmi i mii iiiii iiiiiiuiiiiiLiiii iiiiiiiii7iiiM» omiiiiiiiiiii 

“kaŃTOS GUSTAWA ULICH 
ulica Elektoralna Nr 19, wprost szpitala ,Ś-go Ducha 

otrzymałfw komis znaczną partję
TERM SWŁOWOWEJ 0(1 fflffill OICHdW 

i takową sprzedaje po rs. 2 kop. 50 za rollę. 4— 6 — 5125 —

3” DODATEKaoKURJERl IffiZUKKM ® 79.
Dnia 8 Kwietnia 1876 roku. Solota._________  _________ Dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1876 roku:

Podręczniki do praktycznej nanki
JĘZYKA NIEMIECKIEGO.

Schobber, Gramatyka języka niemieckiego według 23-go wydania niemieckiego, dla 
’ użytku młodzieży polskiej zastosowane przez E. Rebena. Wydanie drugie przero

bione i pomnożone przez F. Poppera. Kraków, 1876. Cena kop. 60.
iiaben E., Gramatyka języka niemieckiego, według najnowszych dzieł grareatycz- 

nyeh do użytku młodzieży polskiej ułożona. Część II. Składania.—Wierszowanie. 
Kraków, 1871. Cena kop. 40.

«Tvnisy niemieckie dla szkół średnich, ułożył E. Reben. Wydanie drugie, przerobio- 
1 pomnożone przez F. Poppera. Kraków, 1874. Cena kop. 90.

flnróoz praktycznego układu, powyższe dzieła zalecają się słownikami, dodanemi przy głć- 
wniejszych ustępach

S^ds j'^OLFF^ai0W7°h ‘ zagranicznych a w Warszawie Skład
„ KS” GAENIA

G. SENNEWALDA 

przy ulicy Miodowej Jłr 481, 
otrzymała następujące nowości:

Bronikowski A. Hipolit Boratyński romans historyczny rs 1 kop. 80.
Edwards A. Przysięga Debenhams powieść. 2 tomy. Rs. 1 kop. 80.
Jabłonowski A. Źródła dziejowe: Tom I. Krzysztofa Grzymułtowskiego Wojewody Po

znańskiego, Listy i Mowy. Rs. 1 kop. 80.
Kraszewski J. I. Jesionią, powieść 2 tomy. Rs. 1 kop. 80.
Miklaszewski W. Rys organizacji Władz Sądowych. Rs. 1.
Nowicki W. Ksiąiz Jakób Falkowski, życiorys. Kop. 75.
Preskaff W. H. Dzieje panowania Filipa Ii-go Króla Hiszpańskiego Rs. 3.
Rovani J. Młodiść Juljusza Cezara, opowiadanie z czasów rzymskich. Rs. 2.
Taine H. Filozofia sztuki. Wiechy, Niderlandy, Grecja. Ksp. 60.
Wisłocki Dr. Medycyna Sądowa. T. H-gi Rs. 6.

Księgarnia powyższa przyjmuje prenumeratę na wszystkie pigma i dzieła wychodzące 
perjodyeznie w Kraju i Zagranicą.

Osobom zamieszkałym na prowincji a wypisującym jednorazowo za rs. 5 wysyła pocz
tą franco (wyłączają s:ę z tego dzieła na prenumeratę wychodzące, Kalendarze i dzieła 
w cenie zniżonej.)

Wszelkie katalogi na żądanie przesyła się franco. —2—2—5012—

pierwsze ffloii
przez

otrzymała na skład główny 
KSIĘGARNIA 

G. SENNEWALDA,
przy ulicy Miodowej Nr 481 (4). 

Cena kop. 30.
Do nabycia we wszystkich Księgarniach 

w kraju i zagranicą. —5521—1—3

Bibljoteki Warszawskiej 
Zeszyt na miesiąc Kwiecień r. b., wyszedł 
i obejmuje: 1) Przegląd literatury hiszpańskiej, 
przez Sewerynę z Z. Duehińską. 2) Pamiętni
ki Fryderyka Hr. Skarbka. 3) Doświadczenie, 
jako kryterjum prawdy, przez Al. Tyszyńskie- 
go. 4) Społeczność Warszawy w początkach 
naszego stulecia (1800—1830 r ), przez K. 
Wł. Wójcickiego. 5) Franciszek Deak. 6) 
Listy Słowackiego do matki, spisał Kazimierz 
Kaszowski. 7) Wiadomość o wynalezieniu naj
obszerniejszego dzieła J. Krasickiego Arcy
biskupa Gnieźnieńskiego, podał A. Wejnert.
8) O dobrowolnych umowach właścicieli fol
warcznych z włościanami, w celu zniesienia 
służebności pastwiskowych i leśnych w Kró
lestwie Polskim, przez Ludwika Górskiego.
9) Kronika zagraniczna, literacka, naukowa
i artystyczna. 10) Piśmiennictwa krajowe i 
zagraniczne. 11) Wiadomości bieżące, nau
kowe, literackie i artystyczne. 12) Negrolo- 
gja. —5478—1—1

„NA CIHW”
POEMAT

Bogumiła Aspisa, 
wyszedł z druku i jest do nabycia we wszyst
kich Księgarniach w kraju i zagranicą. Skład 
główny w Księgarni Wendego na Krak.- 

Przed. Nr 412.
Cena egzemplarza kop. 30.

—5596—1—6

Młody Człowiek 
któren przez dwa lata pracował w spedycyj
ne-komissowym interesie w Berlinie, posia
dający języki ruski, polski i niemiecki, mo
gący za siebie dać wszelką gwarane ę, po
szukuje za umiarkowane honorarjutn miejsca 
w podobnym lub innym interesie. Reflektan- 
ei raczą swój adres nadesłać pod lit. X. F. 
w Redakcji Kur. Warsz. —5338— 2—2

BANK POLSKĘ 
podaje do powszechnej wiadomości, że w doi* 
15 (27) Kwietnia r. b. od godziny 11 z rana, 
odbywać się będzie w Składach Banku Pol
skiego przy uliey Nowogrodzkiej licytacja, aa 
ogólną sprzedaż książek po Merebaehu, s 
mianowicie:

1. Księga Świata............ 787 egzemplarzy.
2. Don Kiszot.....................878
3. Djabeł Kulawy.......... 648 „
4. Krysztof Kolumb........ 230
5. Gil Blass.................... 320 „
6. Podróż do Jerozolimy. 333 „
7 Podróż Guliwera........ 163 n
8. Podróż Uczuciowa.... 352 „
9. Wikary Wakofildzki. 269 „

10. Gramatyka Polska
Muczko.wskiego...........  255 „

11. Obraz Świata.......... .. 91 »
12. Historja Hiszpanji.... 138 „
13. Historja Russka Ka

ramzina ........................ 78 n
14. Zarząd Gospodarstwa

Oczapowskiego.......... 22-5 „
15. Historja działań Wo

jennych w Turcji .... 43______„_____

razem.. 4,810 egzemplarzy.
Licytacja rozpocznie się od summy rs. 707 

kop. 77, sprzedaż zaś odbędzie się za goto
wiznę, zaraz na miejscu płacić się mająea. 

Prezes Banku F. Baumgarten.
Naczelnik Kancellarji A. Rajzacber.

—5464—1—3

Potrzebną jest zaraz

do kwiatów, kompletnie uzdatniona. Wiado
mość ulica Grzybowska Nr 4, w fabryce kwi*- 

t —5355—3—3 _

Wady Człowiek,
Nauczyciel szkoły w jednem z powiatowych 
miast, znający język ruski, polski i niemiecki 
i matematykę może złożyć kaucję w razio po
trzeby 400 rs., poszukuje zajęjia w domu 
handlowym lub w fabryce. Adresa składać 
proszę w redakcjiKur. Warn., pod liL A. U. 
______________________ 2-3-5325—

Student Uniwersytetu
Rossjanin, przygotowuje do wszelkich zakła
dów naukowych, pnyjmując także na siebie 
korepetycje, w razie żądania, gotów wyjeehae 
na wieś w czasie wakacyjnym. Adresować 
uprasza: Do Studenta IV kursu P. Q. u Szwaj
cara Uniwersytetu. —5350—3—3

NADŁEŚNT,
który pełnił przez lat kilkanaście, te obo
wiązki w znacznych Lasach prywatnych i do
li iżyjnych, odznaczających się wzorowem i 

i systematycznem prowadzeniem gospodarstw* 
leśnego, oraz obeznany z wszelką wyróbk^ 
materjzłów drewnianych, poszukuje od 1 Li
pca, lub prędzej, odpowiedniej dla siebie po
sady w Królestwie, lub Cesarstwie. Adres* 

! składać można w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. W. S. B. 3—3—5251—

WAŻNA WIADOMOŚĆ I 
i szanownej" publiczności.

otrzymaliśmy
WIELKI WY3ÓR ZIMOWY SABDEROBY MĘZKIEJ.

I DZIECINNEJ.
PREIS CURANT:

Palta zimowe od rs. 14—32; Palta Angielskie do stanu od 18—28; Sak Palt* 
(eaienne od 12—24; Angielskie jesienne do stanu od 14—22; Garnitury Frakowe od 
iSE—32; Tużurki z kaszmiru ang, od rs. 16—22; Garnitury żakietowe od rs. 23—28; 
Żakietowe kortowe garnitury od rs. 22—29; Garnitury marynarkowe od rs. 17—23; 
Ubrania ranne od rs. 13—18; Szlafroki męzkie od rs. 12—22; Garnitury myśliwskie 
od rs. 17—22; Marynarki z barankami myśliwskie od rs. 16—19; Manmarki z ba
rankami do gospodarstwa od rs. 14—17; Paltoty z barankami od 19—23; Angielskis 
palta z gurtami od rsr. 22—35; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—21; 
Haweloki od rsr. 15—26; Kurtki do polowania od rsr. S—14; Bluzy do konnej jazdy, 
od rsr 5 kop. 50, do rsr. 8 kop. 50; Dziecinne palta od rsr. 9 — 13; Garnitury 
dziecinne myśliwskie od rsr. 6 kop. 50 do rs. 7 kop, 50; Angielskie dziecinne palta 
z gurtami od rsr. 8 k. 50, do rs, 11 k. 50; Garnitury dziecinne zwyczajne od rs. S 
k 50—*8- Szlafroki dziecinne od rs. 7—9; Kamizelki billardowe od rs. 6 k. 50—7; 
Kamizelki’aksamitne po rsr. 5; Kamizelki sztuczkowe po rsr. 4 kop. 50; Kamizelki 
nluszowe no rs. 5; Kamizelki czarne balowe po rsr. 3 kop, 50; Spodnie do gospodar
stwa od rs. 4 kop. 50. Różne spodnie od rs. 5 do rs. 8 kop. 50.

Krawiec z Wiednia, |

obeenk ulica Senatorska Nr
vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 48—0—557—



t= h s

Gurale i Guralki.
Ponieważ jeszezejest do umieszczenia 100 par 

robotników na sezon żniwiarski, a zatem u- 
sraszam JJWW. i WW. obywateli o spiesz
ne zamówienia, gdyż później już takowych 
nie będzie można dostać. Dowiedzieć się mo- 
żna pod adresem Nassalski, Kozia Nr 4, 
ris-a-vis hotelu Saskiego. —2—4—5095—

PANNY 
uzdatnione do szycia staników, znajdą po
mieszczenie w Magazynie Mód i Nowośm, pod 
M-e Alaxandrine, Ozj sta Nr 6.

—5472—2—3

OSOBA 

przybyła z zagranicy, uzdziela lekcje roboty 
koronek brukselskich i brabanckich. Wia
domość Krakowskie-Przedmieście Nr 45 no
wy, 2-gie piętro. —5360—3 —3

Para Koni
powozowych siwych do sprzedania. Ulica 
Wiejska Nr 12. ______ -5300—3-3__

Potrzebne są

PANNY
do maszyny i podręczne, uzdatnione w negli- 
żaeh. Leszno Nr 84, mieszkania Nr 6 
______________________—5386—3—3

Od 1-go Kwietnia poszukuje s’ę

Współlokatora
do dużego pokoju, przy bardzo porządnej fa- 
milji, z usługą i herbatą, za rs. 10 miesięcz
nie. Bliższa wiadomość ulica Chmielna Nr 68, 
mieszkania 28. —5505 -2 -3

Lekarz, 
któryby żjczył sobie wyjechać na stale mie
szkanie na prowincję, zeehce zgłosić się do 
Składu Materiałów Aptecznych Wgo Mrozow
skiego, przy ulicy Miodowej, między godziną 
12 a 1-szą. —5348— 3—3

Student Uniwersytetu,
Kossjanin, udziela lekcje języka ruskiego i 
angielskiego, oraz innych przedmiotów kursu 
gimnazjalnego. Ulica Braeka Nr 17, mieszka
nia 2 w oficynie, od godziny 5 do 8 pa po
łudniu. —5493—2—3

PANNY 
kompletnie uzdatnione, podręczne i do nanki 
strojów, potrzebne są do Magazynu T. Trzciń- 
ekiej. Ulica Nowo Senatorska Nr 4.

-5525- 3—3 

““"ntemka?” 
posiadająca język Francuzki, angielski i mu
zykę, Nauczycielki Polki z wyższem i niż- 
azern wykształceniem, Guwernerowie różnej 
narodowości, Bony Niemki i Pełki, oraz Pan
ny służące, Gospodynie, Sklepowe i Oficjali
ści.—Bliższa wiadomość w Rekomendacji Gu
wernantek Natalii Cieklińskiej przy ulicy 
Bielańskiej Nr 17 nowy, obok Apteki. 

______ —3878—5—6 

Obiady po kop. 25.
Z dniem 4 kwietnia r, b., przyjęłam na 

siebie kierunek kuchni w restauracji w Hote
lu Litewskim przy ulicy Nowo-Senatorskiej 
pod Nr 476c egzystującej. Wiedząc, że mniej
szy zysk a częsty winien być podstawą każ
dego handlu starając się zjednać jak naj
większą liczbę Szanownych Gości, postano
wiłam wydawać obiady prawdziwie po domo
wemu, smacznie i zdrowo przyrządzone, a zło
żone z czterech dań po kop. 25, abonament 
pe kop. 22*/s. Przytem w każdą porę dnia i 
nocy dostać można wszelkich tak zimnych jak 
i gorących potraw po możliwie nizkich ce
nach, a oo niedzielę i czwartki wybornych 
Flaków. Wszelkie obstalunki na miasto za
łatwiają się spiesznie i akuratnie. Piwo z bro
waru Hermana Jung i wszelkie inne napoje 
krajowe i zagraniczne są zawsze gotowe dla 
przyjęcia Szanownych Gośei.—Zezem poleca się

WeroniKa Krzemińska, 
3-3—5379- 

’GlównySklad 

WIN KRYMSKICH 
przy ulicy Przechodniej i Żabiej wprost Ban
ku Polskiego. Poleca Szanownej Publiczności, m zaopatrzony został w różne doskonałe 
czyste gatunki win w cenach po kop. 35, 40, 
<5, 75, 80 do lW.-Pr. F. Kolczyński.

Fr. Kuśmierskiego, 
Ulica Chłodna Mr 1®, 

wyrabia-
Kapsułki elastyczne z olejkiem rycy

nowym z których każda łyżeczkę od kawy 
takowego zawiera, a pomimo swej objętości 
nader łatwe są do użycia, za praktyczne przez 
Towarzystwo lekarskie Warszawskie uznane.

Na żądanie WW. PP. Doktorów, kapsuł
ki te z innemi środkami, jak np. Bals. Co- 
paivae, przygotowywanemi być mogą.

Plaster lepki z kwasem salicysowym, 
przyśpieszający gojenie ran.

Watę hemostatyczną, jak również Wa
tę nasyconą kwasem salicylowym do 
opatrunków.

Papier synapizmowy znany ze swego 
szybkiego działania.

Skład główny w Aptece mojej, Chłodna 
Nr 12.

Sprzedaż odbywa się we wszystkich znacz
niejszych aptekach, oraz Składach Materja- 
łów Aptecznych. —2988—2—2

Sprzedaż Win 
starych, znaczni zniżo
nych w cenie, ze składu 

Rozmanitha, 
Bankowi Polskiemu zastawionych, 

odbywa się przez licytację codziennie od go
dziny 11-tej do 1 ej z południa, do 31 Mar
ca (12 Kwietnia) r. b. włącznie, w domu pod 
Nrem 1251 przy ulicy Nowy Świat.

—5543—2 3

Fabryka Cukrów Dessero- 
wych i Karmelków, przysposo

biła na nadchodzące Święta, wielki wybór 
baranków, jajek stoliczków, kwiatów cukro
wych do ciasta, i maczku, jako też Cukrów 
deserowych, karmelków i skórek pomarańczo
wych. Przyjmuje także obstalunki na Torty, 
Mazurki, Babki, Placki, Kulicze. Polecam się 
względom Szanownej Publiczności

W. SZELĄŻEK, 
Newy Świat Nr 45 nowy, obok Zakładu Ś-ej 
Marty. —3—3—5337—

Jest posada dla 

AKUSZERKI 
w Osadzie Maciejowicach, Dobra Hr. Zamoj
skiego. B iższa wiadomość Ś-to Jerska Nr 12, 
mieszkania 28, w trzecie® podwórzu. 
________ _____________ -5474—2-3 

Zarzad Stowarzyszenia 
I,MERKURY* 

w sklepach swych przy ulicy Podwal Nr 17, 
Marszałkowskiej róg Złotej, sprzedaje spr»- 
wadzone z miejsca WINO Bordoskie oraz 
wyborowy ARAK Angielski, każda butel
ka opatrzona stemplem komory.—12453—8 i—0 

“DRUSKiENIKf
Wody Mineralne.

Kantor Hotelu Europejskiego w Druskietń 
kach, zawiadamia niniejszym, że dla dogo
dności publicznej przyjmuje zamówienia na 
mieszkania dla esób przybywających na ku
racją, w razie żądania wysyła plany z ozna
czaniem cen —Tamże na sezon letni potrzebny 
jest Cukiernik i Restaurator, mogą być w je
dnej osobie.—Ten hotel może być wypuszczo
ny w dzierżawę. Interesowani raczą adreso
wać do Hotelu pod liter. L M. —4909—3—8

Majątek Olszanka,
w powiecie Pułtuskim, gub. Łomżyńskiej po
łożony, pół mili od m. Wyszkowa odległy, a 
ćwierć mili od szoszy, zawierający włók 31 •/>, 
w gruntach w l/3 częściach żytnich 1 klassy, 
a w */s pszennych, mający grunta odseparo
wane i boru włók 5 w dobrym stanie jest 
z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiado
mość na miejscu lub w Warszawie przy Pla
cu Wareckim Nr 1355/14, mieszkania 4.

—5049-3 -3
OOOOOtOCO&StOOOGOlOOOOO 
P Nadesłane ze wsi J?

il N D 0 R Y! 
| i INDYCZKI | gj tuczone, Są do sprzedania w domu pod Q 
O Nr 21 nowy, przy ulicy Bednarskiej, Q 
O wiadomość'u stróża. 2—3— 5408— Q 
OOOOQ1QOOOO1OQQOOW6O0

— 2621 —

nie *
farb, jat zachowanie się 
innych metali pospolityi

E

MASSA I FARBY PLATYNOWE
F. PIETSCHMANN

Niecała Nr 8.
Farby te nie zawierają naturalnie związków platyny—ale ich wytrzymałość na działa- 

rów atmosferycznych i czynników chemicznych ma się tak do wytrzymałości innych 
zachowanie się platyny, w obeo tych samych wpływów do zachowania się żelaza i 
etali pospolitych, I z tego powodu farby moje nazwane farbami platynowemu

8—8 • 2221

Now otworzony Skład Hertaty

Ma zaszczyt zaw iadomić Szanowną Pu
bliczność, że otworzyła swój SKŁAD 
HERBATY na rogu ulic Marszałkow
skiej i Królewskiej, Nr 79, dom Wielmo
żnego Wolffa. Poleca najlepsze gatunki 
Herbaty lądowej Kiachtyńskiej. Sprzedaż 
churtowa i detaliczna, oraz Cukier i 
Kawa po cenach przystępnych. Za do
broć towaru firma ręczy. 5-6 - 4775 -

Do Głównego Składu 

KAWIORU 
MIKOŁAJA ŹYŻYNA !

Przy ulicy Senatorskiej w domu W-go Piotrowskiego pod Nr 498 1 

nadszedł oczekiwany transport 1S5SZ. jŁ o WB |
świeżego Astrachańskiego, mało solonego, grubo ziarnistego, Mar- ’ 
cowego połowu, i prasowanego serwetowego, z czem polecani; 
się Szan. Publiczności. —MIKOŁAJ ŹYŻYN. “5460—2—3

FIRMA

świeży, żółty 1 biały parowy
nadszedł do Składu

MATERIAŁÓW APTECZNYCH J. MROZOWSKIEGO
ulica Miodowa Wr <K naprzeciw kośeioSa Przemiesiie- 
8—8 nia 1’ańskieg/o. — 2996 —

(róg Msrszalko w sklej}.

I
 Po rozłączeniu się a współko w ego interesu z Panią Golińską, 

wybudowałem nową obszerną Stajnię i ^ritssiilę, w której 
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i mężczyzn (wie
czorem przy oświetleniu).

Przyjmuje również konie na 8toJ«s?ę i do ujeżdżania.
Polegając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowną 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau
faniem.

10-0 — 2441 —
i V ■ ' .
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SKŁAD MASZYN DO SZYCIA 
na Krakowtkiem-S^ffedmieiciu Hr £<50 napraedtc Isości&la 8-ej 

na pierunem piętree.
Poleca się Szanownej PubUesnośoi wielkim wyborem Maszyn do ssyeia wesellrfeh systemów Orygi

nalnych Ąmsrykańsklcb jak również pierwszorzędnych fabryk Angielskich 1 Niemieckich tak stoliko- 
maB^a^DM^L^NŁ^GWAMAMCI^^5^4*11 EDri0tI' ję? udzielając na każdą nabyty w składzie 

Wszelkie przyberr do maszyn dz szycia są zawsze do nabycia w składzie po eenaeh nąjprzystępnlejazych 

Krakowskie-Przedmieście Nr 450 pierwsze piętro.

!!Bardzo tanio!!
Garnitury Mebli orzechowe i mahoniowo, 
repsem kryte, Materace, Kołdry 1 Po
duszki, poleca Zakład Tapicerski. Ulica Nie- 
cała Nr 10. —4886—5—6

Sprzedaje się 5 letnia

KLACZ
za 300 rs., siwej maści, ze stada Strielieekie- 
go rządowego, dobrze pod wierzch ujeżdżona, 
wiadomość: Freta wprost Kościelnej, domu 
Nr 25, mieszkania 12. -12—12—3550—

FORTEPIAH0W I PIANIN ZAGRAHICZNYCH

Płótna i Wyroby Lniane 1
zagraniczne we wszelkich gatunkach
StP-ftGAT szary i kolorowy, *

• raz wszelkie wyroby Finlandzkiej Fabryki lnianej w największym wyborze 

ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstejn.
NB. Bielizny gotowej u mnie nie ma. 15—25 — 2783 —

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej
Nr 2 nowy.

Zaopatrzony jest w znakomity wybór Fortepianów, Pianin i Melodykonów 
, pierwszych zagranicznych fabryk, z renomowanych fabryk z Wiednia, Berlina, 
Drezna, Lipska i Paryża, po cenach bardzo przystępnych. Za każdy nabyty Instru
ment Skład poręcza. —4—6—4346—

Niżej podpisani Właściciele Zakładów Młyna Parowego przy Nowym Zjezdzie pod Nr 
2624, POLEGAJĄ:

! Wypiek Chleba i Bułek
każdodziennie w wyborowych gatunkach, z których główna sprzedaż uskutecznia się w Skle
pach własnych, a mianowicie: na targu Marjenstad, na targu przy trzeeh Krzyżach Nr Skle
pu 9 i przy ulicy Chłodnej, drugi dom od Żelaznej pod Nr 30. Mąki w różnych gatun
kach po cenach najtańszych w większych i mniejszych partiach, jako te? Otręby Pszenne 
i Żytnie na worki i pudy, biorącym na handel odstępują procent. Na Święta nadchodzące 

| Wielkanocne przyjmują zamówienia na wypiek Ciast również na Paschy i Kulicze. 
. Zakupują Pszenicę i Żyto, zamieniają ziarno na produkt.
| —4—6—5084— Wojciech Ostrowski i Maksymiljan Okoń.

Przyrządydo natychmiastowego wy
twarzania gazu oświetlającego 

SYSTEM PARODY
Jeneralny Ajent na Cesarstwo i Królestwo 

F. PIETSCHMANN, 
23—0 —986— Warszawa. DsSerała JWr 8-

HANDEL WIN I TOWARÓW KOLONIALNYCH
JÓZEFA PURWIN

diea IHisdiiwa 5-r
Wina węgierskie stołowe wytrawne i łagodne na garnce bardzo smaczne i ta

nie, Wina węgierskie wyższe gatunki wytrawne, maślaeze i desserowe, również Wi
na Francuzkie białe i czerwone, Reńskie, Bourgondzkie, Hiszpańskie i Szampańskie 
różnych marek. Wszelkie przybory do ciast i Migdały avola duże piękne, Rodzenki 
najświeższe, Cykata, Wanilja i t. p. Ocet winny i estragonowy, Musztarda francuzka 
angielska i krajowa, Wódki, Likiery zagraniczne ikrajowe, Porter angielski w J/i, */3, 
i llt butelkach.—Piwo angielskie i krajowe, Herbata firmy Braci Popów.—Obstalunki 
na prowincją najstaranniej załatwiam. Obficie Zaopatrzone piwnice, są najlepszą 
gwarancją dobrego wyboru i gustu kupujących. ’ 2—9 — 5544 —

GRZEBIENI I PERFUM 
B EMIE.

Od lat wielu egzystujący przy ulicy Miodowej w pałacu Dyzmańskich, z dniem 1-szym 
Marca do byłego Hotelu Angielskiego, przy ulicy Wierzbowej przeniesionym został, obecnie 
powiększony i zaopatrzony w inne artykuły, jako to: Krawaty, Parasole, Laski, Szelki, 
Spinki, Wachlarze, Mydła, Blansze, Pudry, Szczotki do włosów, paznogei, zębów, kart, grze
bieni szyldkretowych do warkoczy i loków i t. p. artykuły do tualety służące, nadto w wo
dę Kolońską, tak znaną z swej dobroci Wiener Kaiser Wasser i innych fabryk, a to 
po cenach jak najprzystępniejszych, niemniej przyjmuje do reparacji Grzebienie, oraz wszel
kie wyroby z szyidkretu, rogu i kości słoniowej. Ż czem ma honor polecić się łaskawej z;~ 
wsze dla tej firmy Publiczności. 6—6 — 3652 —

ŁÓŻKA ŻELAZNE
Składane dla dzieci od rs, 4. 
Takież dla dorosłych od rs. 5. 
Łóżka ozdobione mosiężnemi 
gałkami po rs. 6, sprzedaje 
ROBERT ZIEGLER.

4—6 — 4264 — przy ulicy Długiej' Nr 29, w Hotelu Niemieckim.

> co
fania.

Przy ulicy Kowo.Senatorskiej Kr 3 nowy, obok 
Hotelu Rzymskiego, naprzeciwko poczty 

MAGAZYN mebli
JOZEFA OLSZTYŃSKIEGO i SYNA

zaopatrzony jest w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po 
tech umiarkowanych. Tamże Garnitury zupełnie wykończone są do sprzeda: 

6—6 — 4823 —

n——bmbs

Fabryka Wyrobów Platerowanych

BRACI BUCH.
Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, iż nabywszy znaną tutejszą fabrykę 

pana F. Biertiimpfel, przyjmować będzie zatnówienia, i wykonywać wszelkiego ro
dzaju:
Guziki metalowe z cytrami, oraz herbowe libe- 

ryjne w różnych fasonach.
Zamówienia na takowe przyjmuje w Magazynie swoim przy placu teatralnym Nr 

466, gdzie obok tego jak dawniej, i nadal uskutecznia,

guzików wojennych, patentowanych i t. p/
pochodzących z ich własnej fabryki petersburskiej.

5—6 __________________________________ —4048 —

7-13 — 2995

Skład Materjałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO 
ulica Miodowa Kr S, naprzeciw kościoła Przemienienia Pańskiego 

ma zaszczyt polecić:
Materjały apteczne i preparat® chemiczne.
Materjały fotograficzne, papier albuminowy i Brystol.
Farby malarskie i tarbierskie.
Farby drukarskie i litograficzne, oraz pokosty.
Olejki do wódek i do wody kolońskiej.
Oliwę najlepszą Nicejską.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Benzynę na balony i funty.
Ultramarinę do bielizny.
Farbki, krochmale w rozmaitych gatunkach i Glans do bielizny.
Smarowidło belgijskie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek do czyszczenia metali.
Massy ■woskowe do zaprawiania posadzek.
Perfumy francuzkie i Olejki do włosów.
Sól stołową chemicznie czystą.
Syropy: malinowy, wiśniowy, porzeczkowy.



ZAWIADOMIENIE.
Z dniem 29-tym Marca rokn bieżącego rozpoczęła się

WHANDLU BRACI WRÓBEL
WYP1ZEDAŻ WIH 

na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kościoła Ś-go Krzyża,
jako to: Węgierskich wytrawnych, łagodnych i maślaezy, Francuzkioh, jak: Bordoskich, Burgunckich czerwonych i białych i z Południowej Francji, Reńtkieh, 
Hiszpańskich i Włoskich, jak Lacrima Christi, niemniej różnych spirytualjów, jak: Rumy, Araki, Koniaki, Śliwowice, Wódkę Francuzką, dalej Portery an

gielskie oryginalne i ściągane, Piwo angielskie .oryginalne.

z odstąpieniem 25“ (procent) od dotychczasowych cen.
Likiery zaś Francuzkie, Holenderskie i Szwajcarskie i Wino Szampańskie

Potrzebny jest zaraz

Do wynajęcia zaraz

' Zarząd Stowarzyszenia

W Drukarni „Karjera Warssawskiego“. Phus Teatrdfiy Nr 473c (5 covry). Aoameaa heasypsiB.

szawy jak również do Zaborowa, jest bardu 
łatwa. Wiadomość 
nie pod Nrem 18, u

Do sprzedania:
Blaty z marmuru białego na pokrycie stołów 
Sklepowych, wiadomość w Magazynie Wyro
bów Szczotkarskich Aleksandta Fejsta, ulica 
Senatorska dom W. Gallero. 2—.’>—5446—

do wynajęcia w każdym czasie, przy zacnej 
familji. Wiadomość ulica Chmielna Nr 30, 
mieszkania 8. —5539—2—3

Wino Węgierskie
(miejscowe), w dobrym gatunku, butelka po 
kop. 35, pod Nrem 578, nowy 41, przy ulicy 
Długiej, w zakładzie Grabczyńskiego.

-5291—2-3

meblami, złożone z 3 pokojów, przedpokoju 
kuchni. Ulica Złota Nr 10, mieszkania Nr 7. 

-5346-3-3

^SEBO^BS^!
Jest do sprzedania

Trumien Metalowych, 
przy 

FABRYCE LAMP I WYRDB0W 

METALOWYCH 

Fryderyka Trolle, 
Sowy-Swiat Ir 1318 (7®).

Ceny tychże trumien: 
dziecinna od rs. 9 kop. 30, dla dorosłych 
rs. 30 do 75 i 90 rubli. —3—6—4742

Dwa Pokoje
frontowe z kuchnią i piwnicą w każdym cza

sie, oraz kilka

MERKURY, 
sprzedaie w swych sklepach 

Grzyby Litewskie 
funt po kop. 20.

Jest do sprzedania
9 włók ziemi, z zabudowaniami, z obsiewami 
bez służebności, z inwentarzem lub nie, od 
Warszawy mil 4‘/a, a od stacji drcgi Żelaz
nej War.-Teres, stacji Mińsk wiorst 4, wia
domość w handlu Szkła i Porcelany W-go 
Chwastkiewicz, ulica Miodowa Nr I.

3—3—5276—

na 1 piętrze od frontu, pięć pokoi przedpokój 
kuchnia, 2 spiżarki, wygódka i t. d. cena ro
cznie rs. 750, pięć pokoi, przedpokój, kuchnia, 
spiżarka i t. d., cena rocznie rs. 600, te dwa 
mieszkania mogą być połączone, dwa pokoje, 
przedpokój, kuchnio, na 2 piętrze w oficynie, 
cena rocznie rs. 250. 2—6—5492-—

przy familji, na parterze, porządnie i wygo
dnie umeblowany z usługą i opałem, jest do 
wynajęcia od dnia 1 Kwietnia, przy ulicy Kru
czej, numer domu nowy 13, a mieszkania 12.

3-3-4990— różne Lokale parterowe 
ze stajniami, wozowniami i komórkami, kai- 
dego czasu do wynajęcia przy ulicy Żytniej 
pod Nrem 2512, w doma Kochańskiego.

-5381—3-3

JSl 'u*-l-łL_ Wyprzedaż Mebli 
rozmaitego rodzaju, garnitury, kozetki, sze- 
slągi nowe i używane, i inne rozmaite me
ble, po cenach jak najniższych, ulica Bielań
ska Nr 4 u Tapicera. —3946—9—12

Ważna wiadomość. 
W nowo-otworzonej Winiarni Ruskiej, 
przygotowałem na Święta Wielkanocne Wi
na Krymskie w różnych gatunkach, po ce
nach umiarkowanych. Stare Miasto Nr 17.

—5431—2—3 Teitelbaum.

DRELISZKI
białe i kolorowe najlepsze na kalesony, za 
których świeżość i dobroć Fabrykant porę
cza, dostać można na sztuki i łokcie w fa
bryce przy uliey Piwnej Nr 112, nowy 11 
w podwórzu na dole, gdzie zarazem jest Fabryka waty
R Koecher. —4235—7—8

W domu przy ulicy Bednarskiej Nr 18, 
trzeci dom od Krakowskiego-Przedmieścia, są 
do najęcia od 1 Lipca r. b.

jest uo sprzeaania ftW ZimB, i 

położony 8 mil drogi od kolei Warszawsko ; 
Wiedeńskiej, mający 38*/a włóki, w tem: łąk 
nadrzecznych włók 4, lasu dębowego dobrego 
włók 8, reszta ziemia orna pszenna, dwa fol
warki, pałac, ogród angielski i fruktowy, bu
dynki murowane, młyn wodny, obfite inwen 
tarze, gospodarstwo płodozmienne, głównie 
siejo sio pszenica, bez służebności. Wiado
mość, Krakowskie Przedmieście Nr 36 nowy, 
a mieszkania 12. Zastać można rano do go
dziny 11, po południu od 2 do 4.

przy zbiegu ulic Marszałkowskiej i Widok 
Nr 21, do sprzedania, wiadomość u właśei- 
la, Grzybowska Nr 13, mieszkania Nrl, bez 
pośrednictwa. —3915—5—6

Piwo Radzikowskie!! 
słynne z dobroci w kraju i w Rossji 
zaszczycone Wielkim Medalem Srebrnym 
na wystawie Rolniczej 1874 r., wysła
ne zostało na

Wystawę Powszech
ną w Eiladelfji.

Główny skład i wyłączna sprzedaż, 
znajdujące się jak dawniej przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 58A, w domu da
wniej Maringe’a, mają zaszczyt zawia
domić, że na nadchodzące Święta Wielka- 
nocne przygotował nowy gatunek 
tegoż PIWA, jasny i lekką tylko go
ryczkę posiadający, a tak ulubiony przez 
amatorów prawdziwie czystego, poży
wiającego i nie fałszowanego napoju, 
który sprzedaje się po cenach dawniej
szych, stałych t j. po kop. 10 za butel
kę, zastaw za szkło oddzielnie. Główny 
Skład za czystość tego wyrobu, praw
dziwość i należytą wagę poręcza. Nad
to, nadmienia, że posiada na Składzie 
wszystkie inne gatunki piwa lagrowego, 
bawarskiego i porteru, które sprzedaje 
po nader umiarkowanych cenach. Obsta- 
lunki na prowincją uskuteczniają się 
codziennie tak na gotowe pieniądze jak 
i na przekaz (Nachnachme): o wczesne 
zgłaszanie się Skład Główny WWPP. 
Kupców i Szanowną Publiczność uprzej - 
mie uprasza. Odstawa do domów, dla 
biorącyeh od 10 butelek, zapewnia się. 

-2-5—5245-

za Wolskiemi rogatkami do sprzedania na 
górezewskiej drodze za żelazną koleją, skła
da się z budowli gospodarskich także i z o- 
grodu warzywnego, za rs. 1600, z których 
pozostaje na gruncie dla nieletniego rs. 428. 
Wiadomość u właściciela Jana Dylewskiego 
Nr 29, wieś Koło. -5257—3-3

Ser Szwajcarski świeży,
•trzymał i poleca po kopiejek 40 za funt, 

Skład Win, Herbaty i Delikatesów 

Stanisława Rozmanith.
—<807-3—3

dla paimy, umeblowany, przy familji, w środ
ka miasta. Wiadomość nadesłać proszę do 
Redakcji Kur. Warsz. pod lit. E. M.

-5344-3-3

Dnia 3 b. m., biedna osoba 
z pracy rąk utrzymująca się, 
idąc z ulicy Marszałkowskiej 

gmachu pocztowego, ciężko zdobyte 20 rs. 
z portmonetką zgubiła, w której były jeszeze 
2 bilety 1 i 2ej klasy, ważny dokument pie* 
niężny,' trochę drobnej monety i inne nota ty 
potrzebne, uprasza się najuprzejmiej o łaska
we zwrócenie tej zguby za wynagrodzeniem 
iakia żadanem bedzie na ulico Marszałko®" 
ską Nr 73 do Pnicwskiej. —5370—3—3

W Poniedziałek dnia 3 Kwietnia, zgubiona 
na ulicy
Pasek skórzany z Zegar- 
IfclATTl złotym, z dubeltową kopertą, z lite- 
Jalvlll rami M. G. Znalazcę uprasza się 0 
odniesienie za nagrodą rs. 10, na ulicę Ma
zowiecką Nr 3. na 2 piętro. Panów Junilerów 
uprasza się o zwrócenie uwagi. — 5519—2—a

Letnie Miesztania 
w trzech milach od Warszawy, w okolicy 
wsi Zaborowa, własność Zawadzkiego, w miej
scowości bardzo przyjemnej, lesistej, sprzyja
jącej osobliwie dla osób słabych, w doma 
dwupiętrowym z ogrodem, jest do wynajęcia 
Sześć Letnich Mieszkań. Kommunikacja z War-

yziąść można na Lesz- 
Kuezker.

—5153—2—2

Wymienjona wyprzedaż odbywa się w osobnym na ten cel urządzonym przy Handlu pokoju,
Każdy z JJWW. i WW. Panów kupujących może na miejscu żądane gatunki wypróbować, mniej zaś znającym się firma tyloletniem zaszczycona zaufaniem przez Sza

nowną Publiczność, za dobroć zaręczy. 4—7 — 5098 —

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
dwie napoleonki, szeszlong i Lsmpa. Wiado
mość w7 pracowni strojów damskich, ulica 
Ś-to Krzyzka Nr 6 nowy. —4880—6—6

Z powodu zmiany lokalu, jest zaraz 
do sprzedania piękny

Garnitur mebli
mahoniowych szabowanych zielonem rypsem 
w pasy kryty, prawie nowy, za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość przy ulicy Kró
lewskiej Nr 3, mieszkania 15. —5465—3—3

K
Przy ulicy Nowo-Senatorskiej 
w domu pod Nr 4 do najęcia każ- 
i 5 Pokojów na 1 piętrze, a od

1 Lipca r b.
SKLEP

obszerny z oknem wystawowem i w razie po- 
■ trzeby z pokojem, oraz na 2 piętrze w domu 
i frontowym 5 Pokojów z kuchnią z wejściem 

przez główne schody, i takiż Lokal przyle
gły, z oddzielnym wchodem. Wiadomość u rząd- 

■ cy. —2—3-4561—

od 1 Lipca do wynajęcia. Twarda Nr 36. 
____ __________________ -5515—2-6

Są do wynajęcia od 1 Lipca

Dwa Lokale, 
na l m piętrze, każdy po 3 pokoje, z przed
pokojem i kuchnią, mogą być połączone na 
jeden, przy ulicy Śzezyglej Nr 6 nowy.

—5509—2—3


